
 

  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Prvního pluku 20/224 • 186 59 Praha 8 - Karlín  

telefon 251 038 111 • telefax 222 325 182  

www.tebodin.com • www.tebodin.cz  

   

   

 

   

 

 

  

Zakázkové číslo: 5951-900-0 

Číslo dokumentu: 5951-000-2/2-BX-01 
Zákazník:  Servind, s.r.o.  

Investor:   HQ REALINVEST, a.s.  
Revize:   0 

  

Autor:  Ing. Martin Vejr a kolektiv autorů 

Telefon:  251 038 201 

Telefax:  222 325 182 

E-mail:  m.vejr@tebodin.cz 

  

Datum:  Leden 2010 

Projekt: SERVIND - administrativní, skladové a 
školicí centrum, Tuchom ěřice 

             
 
Stupeň:     Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vliv ů na životní prost ředí, v platném zn ění 
  

  

  

  

  

 

  
   

SVAZEK č. 1 
 
Základní svazek 
 
 
 
 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 2 z 52  

  

  

  

 

 

 

 0 28.1.2010 Ing. Jana Barillová 

 

Mgr. Dana Klepalová 

 

Ing. Martin Vejr 

 

RNDr. Marcela Zambojová 

 

Ing. Martin Vejr 

 

(autorizace dle zákona 

č. 100/20010Sb. o posuzování 

vlivů na životní prostředí č.j. 

38479/ENV/08) 

Ing. Martin Vejr Ing. Arch. Vlastimil Hrouda 

Rev. Datum Vypracoval Zodpovědný projektant Vedoucí oddělení Vedoucí projektu 

© Copyright Tebodin Czech Republic, s.r.o. 
 
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být kopírována nebo přenesena v jakékoliv formě nebo jakýmikoliv prostředky bez 
povolení vydavatele. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 3 z 52  

  

  

  

 

1 A. Údaje o oznamovateli 5 

2 B. Údaje o zám ěru 5 
2.1 Základní údaje 5 
2.1.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 5 
2.1.2 Kapacita (rozsah) záměru 5 
2.1.3 Umístění záměru 6 
2.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 6 
2.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních 

důvodů pro jejich výběr, resp. Odmítnutí 7 
2.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru 7 
2.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace a jeho dokončení 12 
2.1.8 Výčet dotčených samosprávných celků 12 
2.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí 

vydávat 13 
2.2 Údaje o vstupech 13 
2.2.1 Půda 13 
2.2.2 Voda 13 
2.2.3 Surovinové a energetické zdroje 14 
2.2.4 Nároky na dopravu a další infrastrukturu 15 
2.3 Údaje o výstupech 16 
2.3.1 Ovzduší 16 
2.3.2 Odpadní vody 19 
2.3.3 Odpady 20 
2.3.4 Ostatní 23 
2.3.5 Doplňující údaje (například významné terénní úpravy a zásahy do krajiny) 26 
2.3.6 Rizika havárií 26 

3 C. Údaje o stavu životního prost ředí v dot čeném území 27  
3.1 Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 27 
3.1.1 Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 27 
3.1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 27 
3.1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž 27 
3.2 Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny 30 
3.2.1 Ovzduší a klima 30 
3.2.2 Voda 32 
3.2.3 Půda 33 
3.2.4 Geofaktory životního prostředí 34 
3.2.5 Fauna, flóra, ekosystémy 34 
3.2.6 Ostatní charakteristiky 36 

4 D. Údaje o vlivech zám ěru na ve řejné zdraví a životní prost ředí 37 

Obsah Strana  



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 4 z 52  

  

  

  

4.1 Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti 37 
4.1.1 Vlivy na ovzduší a klima 37 
4.1.2 Vlivy na povrchové a podzemní vody 37 
4.1.3 Vlivy na půdu 38 
4.1.4 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 39 
4.1.5 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 39 
4.1.6 Vlivy na krajinu 39 
4.1.7 Vlivy na chráněné části přírody 40 
4.1.8 Vlivy na hlukovou situaci 40 
4.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 41 
4.2 Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 41 
4.3 Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 41 
4.4 Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 42 
4.5 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů 44 

5 E. Porovnání variant 46 

6 F. Doplňující údaje 46 

7 G. Všeobecné srozumitelné shrnutí netechnického cha rakteru 47  

8 H. Přílohy 51 
 

 

PŘÍLOHY VÁZANÉ 

1)  Doklady 

• Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 

• Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb., v platném znění 

2)  Situace širších vztahů, 1:20 000 

3)  Přehledná situace, 1:2 000 

4)  Situace areálu, 1:1 000 

 

PŘÍLOHY SAMOSTATNÉ 

Hluková studie číslo dokumentu 5951-000-2/2-BX-02 

Rozptylová studie číslo dokumentu 5951-000-2/2-BX-03 

 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 5 z 52  

  

  

  

1 A. Údaje o oznamovateli 

Obchodní firma:  HQ REALINVEST a.s.  

IČ:   284 32 606 

Sídlo:   Bohdalecká 1490/25, 101 00  Praha 10 

Zástupce:  Tomáš Kučera 

 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Tebodin Czech Republic, s.r.o.  

Prvního pluku 20/224, 186 59  Praha 8 

zastoupený Ing. Martinem Vejrem 

tel. 251 038 201, e-mail: m.vejr@tebodin.cz  

 

2 B. Údaje o zám ěru 

2.1 Základní údaje 

2.1.1 Název záměru a jeho za řazení podle p řílohy č. 1 

Název záměru: SERVIND – administrativní, skladové a školicí centrum,  
Tuchom ěřice 

 

Zařazení podle přílohy č. 1: II/10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a 

chemických přípravků a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 

farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t. 

 

II/10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, 

o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo 

garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu. 

 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

Příslušným úřadem v procesu posuzování vlivů na životní prostředí je Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

2.1.2 Kapacita (rozsah) zám ěru 

Posuzovaným záměrem je výstavba administrativního, skladového a školícího centra firmy Servind s.r.o., 

která je dodavatelem autoopravárenských laků, práškových laků, nátěrových hmot pro průmyslové 

aplikace, komplexního vybavení lakoven, spotřebních materiálů a pomůcek pro lakovny a také servisní a 

garážové techniky. 

 

Tab. 1: Celková bilance stavby 

Část Výměra v m2 Podíl 

Zastavěná plocha 3 446,0 39,1 

Komunikace a zpevněné plochy 3 074,0 34,9 

Zeleň 2 288,0 26,0 

Celkem 8 808,0 100,0 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 6 z 52  

  

  

  

Provoz záměru bude v pracovní dny v jedné směně. 

V objektu bude 87 zaměstnanců, z toho 20 bude v dělnických profesích (skladníci) a 67 administrativních 

pracovníků. 

 

V objektu budou skladovány nátěrové hmoty pro opravy laku vozidel, doplňky pro lakování a průmyslové 

barvy. Skladované množství barev bude 112 t. 

Množství připravovaných vzorků mícháním bude 12 t/rok 2009, předpokládané množství v roce 2011 činí 

15 t/rok. 

Roční spotřeby nátěrových hmot budou následující: 

Lakovací box – školení:   550 kg/rok 

Lakovací box – údržba vzorků:  250 kg/rok 

Převažujícím druhem používané nátěrové hmoty bude vodouředitelná barva STANDOHYD. 

 

2.1.3 Umíst ění záměru 

Kraj:    Středočeský 

Obec s rozšířenou působností: Černošice 

Obec:    Tuchoměřice 

Katastrální území:  Kněžívka 771350, parc. č. 86/42, 86/43, 86/44, 86/45 

 

2.1.4 Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

Posuzovaným záměrem je výstavba administrativního, skladového a školícího centra firmy Servind s.r.o.. 

Stavební pozemek je situován na severozápadním okraji Prahy u obce Tuchoměřice v katastrálním území 

Kněžívka. Pozemek leží v prostoru vymezeném místní silnicí Tuchoměřice – Přední Kopanina a rychlostní 

komunikací R7. V blízkosti se nachází velké obchodní centrum Outlet Airport Praha. 

Vlastní pozemek je součástí budoucího areálu pro několik firem, Servind je první zde navrhovaná stavba. 

Pro tento budoucí areál se již staví jako samostatná akce kruhový objezd na místní komunikaci 

Tuchoměřice - Přední Kopanina a dále vlastní příjezdová komunikace areálu z kruhového objezdu. 

 

Vzhledem k charakteru záměru přichází v úvahu zejména kumulace vlivů záměru na hlukovou situaci 

a kvalitu ovzduší se stávajícími zdroji hluku a znečištění ovzduší. Jedná se především o hluk a emise z 

automobilové dopravy na přilehlých komunikacích, případně kombinace se znečištěním ovzduší ze zdrojů 

v okolí záměru a ze vzdálenějších zdrojů. 

 

V době vypracování předkládaného oznámení byly dle dostupných informací v okolí záměru připravovány 

tyto záměry: 

• MUTT Tuchoměřice – sklady, 

• VGP Park Tuchoměřice – logistický areál, 

• Centrum služeb Tuchoměřice - odstavné parkoviště, autoservis, autopůjčovna a restaurace. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 7 z 52  

  

  

  

V nejbližším okolí záměru provozují výrobní nebo obslužnou činnost následující firmy. 

 

Tab. 2: Stávající provozovny v nejbližším okolí záměru 

Název firmy Druh činnosti 

Outlet Airport Praha Tuchoměřice Obchodní centrum 

FM Logistic Logistický areál 

Akrop, s.r.o. Komunální služby 

 

2.1.5 Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních 
důvodů pro jejich výb ěr, resp. Odmítnutí 

Posuzovaným záměrem je výstavba administrativního, skladového a školícího centra firmy Servind s.r.o., 

která je dodavatelem autoopravárenských laků, práškových laků, nátěrových hmot pro průmyslové 

aplikace, komplexního vybavení lakoven, spotřebních materiálů a pomůcek pro lakovny a také servisní a 

garážové techniky. Důvodem pro výstavbu záměru je rozšíření nabídky služeb firmy Servind s.r.o. o území 

Prahy a Středočeského kraje. 

 

Posuzovaný záměr je v souladu s platným územním plánem obce Tuchoměřice.  

 

Pro variantní řešení záměru je možné uvažovat dvě varianty 

- Aktivní varianta předpokládá realizaci záměru na pozemku oznamovatele dle navrhovaného a 

posuzovaného projektu. 

- Nulová varianta, která předpokládá ponechání plochy výstavby v současném stavu. Tato varianta 

však neumožňuje realizaci záměru, proto je oznamovatelem zamítnuta. 
 

2.1.6 Stru čný popis technického a technologického řešení zám ěru 

Urbanistické řešení 
Na daném, relativně malém pozemku je navržena kompaktní monobloková stavba, členitého půdorysu. 

Nepředpokládá se výhledové žádné rozšiřování zastavěné plochy. K místní komunikaci Tuchoměřice – 

Přední Kopanina (z niž je stavba dopravně napojena) je budova orientována na koso architektonicky 

zvýrazněným nárožím kde jsou i hlavní vstupy. 

Dopravní napojení je na místní komunikaci budoucího areálu je navrženo dvěmi vjezdy. Severozápadní 

slouží především pro nákladní dopravu – příjem i expedici a také pro hlavní administrativu. Jihozápadní 

pak slouží především jako parkoviště osobních aut – i pro informační – školící centrum. 

Volné plochy pozemku budou sadově upraveny, a to zatravněním s několika skupinami keřové zeleně. 

Vzhledem k omezenému rozsahu pozemku se nenavrhuje stromová zeleň. 

Areál bude oplocen. Součástí oplocení budou i dvě brány, vybavené dálkově ovládanými závorami a 

ručně posuvnými bránami. 
 

Architektonické řešení 
Navrhované řešení se soustřeďuje zejména na funkční dispoziční řešení, členění hmotového uspořádání a 

v neposlední řadě na strukturální a barevné řešení fasádního pláště. Materiálově jsou hlavní fasády 

budovy (především ze strany komunikace Tuchoměřice – přední Kopanina) řešeny v kombinaci šedivých 

kovových a plně zasklených ploch. 

Architektonické řešení exteriéru bude dotvořeno sadovými a parkovými úpravami. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 8 z 52  

  

  

  

Dispozi ční řešení 
Provozně je budova členěna na provozy skladové haly včetně příjmu a expedice, informačního a školícího 

centra, firemního vedení a administrativy a pronajímatelný prostor.  

Dispozičně je budova členěna na tyto hlavní části: 

• dvoulodní, skladová hala s přístřeškem expedice, 

• hala informačního centra, 

• třípodlažní, skeletové přístavky kanceláří, sociálního zázemí a skladů. 

 

Skladová hala s přístřeškem expedice 

Navržena je dvoulodní přízemní hala. Na západní straně je připojen přístřešek expedice. Na severní a 

východní straně je k ni připojen vícepodlažní přístavek. 

Hala je provozně – požární stěnou - rozdělena na část skladu nehořlavých materiálů a hořlavých 

materiálů. Na západní straně jsou menší místnosti pomocných provozů včetně přípravny vzorků barev a 

prostorů příjmu a expedice s vlastním sociálním zařízením pro zákazníky a řidiče. 

Příjem je v severozápadním rohu haly a je navržen pro kamiony s rampou, vyrovnávacím hydraulickým 

můstkem a kamionovými vraty. Expedice je v přístřešku na západní fasádě a je navržena pro pouze 

dodávková vozidla s nakládáním z podlahy budovy. 

Předpokládá se zde trvalé pracoviště 6 skladníků. 

 

Informační centrum  

Je tvořeno halovým přístavkem u východní strany skladové haly. Mezi halou a centrum je ale vložen 

třípodlažní sociálně administrativní přístavek – v tomto případě funkčně vestavek. Centrum slouží ke 

školení a zácviku pracovníků odběratelských firem. 

Hala je členěna řadou vestavků, aby vytvořily potřebné pracovní boxy a zázemí těchto pracovišť. 

Sociální zázemí pro techniky a školené pracovníky je navrženo do spojovacího vestavku.  

Předpokládá se zde pracoviště 8 techniků a nepravidelná přítomnost cca 14 školených pracovníků. 

 

Přístavek kanceláří, sociálního zázemí a skladů 

Je navržen jako třípodlažní, situovaný na severní a východní straně skladové haly. Jde o dispozičně a 

provozně členitou část. Hlavní vstup je navržen do severovýchodního nároží, kde jsou hlavní kanceláře. 

Západní část bude využívána převážně jako pronajímatelné kanceláře, v přízemí jako sklady. Tato část 

tvoří výhledovou rozvojovou plochu Servindu. Jižní část je využívána převážně jako kanceláře a prostory 

informačního centra. 

Vetirkální komunikace je navržena třemi schodišti. K hlavnímu schodišti je připojen i výtah. 

Předpokládá se zde pracoviště 43 technickoadministrativních pracovníků. 

V budově, vzhledem k minimálnímu počtu zaměstnanců, není navržena závodní jídelna ani bufet. 

Zaměstnanci budou mít možnost využít kuchyňky nebo dojíždět na obědy do stravovacích zařízení v okolí 

– ponejvíce do Tuchoměřic. 

 

Konstruk ční řešení 
Konstrukční řešení celé budovy je navrženo jednotné ve všech částech – založení na pilotách a nosný 

železobetonový prefabrikovaný systém. Opláštění je navrženo kovoplastickými panely. Zastřešení je 

z trapézového plechu s vrstvami tepelné a vodotěsné izolace. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 9 z 52  

  

  

  

• Skladová hala s expedicí a příjmem 

Dvoulodní, přízemní, železobetonová hala s přístavkem a přístřeškem příjmu a expedice, světlá výška 

pod vazník 6,0 m, atika +8,3 m 

• Hala informačního centra 

Jednolodní, přízemní, železobetonová hala, přistavěná ke skeletu třípodlažního přístavku, světlá 

výška pod vazník 4,5 m, výška atiky +6,8 m 

• Skeletový přístavek kanceláří, sociálního zázemí a dalšího zázemí 

Třípodlažní, navržen ve tvaru L, konstrukční výška podlaží 4,2 m, atika +12.8 m  

 
Vytápění 
Objekt bude zásobován teplem z bivalentního zdroje, který bude tvořit tepelné čerpadlo voda vzduch o 

výkonu 80 kW v kombinaci s plynovou kotelnou o výkonu 300 kW.  

 

Tepelné čerpadlo (dále pouze TČ) bude umístěno vně objektu (alternativně může být umístěno uvnitř 

v centrální strojovně UT a VZT s výdechy na fasádu) dodávat topnou vodu do akumulační nádrže o 

objemu 5 m3. Z akumulační nádrže bude napájen kombinovaný rozdělovač sběrač topných okruhů. 

 

Druhým zdrojem tepla budou dva plynové kondenzační kotle (dále pouze PK) o výkonu 2x150 kW 

osazené v centrální strojovně v 1.NP. V kotlích bude spalován zemní plyn. 

Kotlové dvojče bude vybaveno systémem s dvojitou zpátečkou. Na přívodu budou kotle napojeny na 

rozdělovač sběrač přes trojcestný přepínací ventil, který bude rozhodovat zda bude vytápěno přímo z 

akumulační nádrže, nebo s ohřevem přes plynové kotle. Studená zpátečka bude napojena do spodní části 

akumulační nádrže a teplá do její horní části. Takovýmto systémem zapojení bude docíleno maximální 

využití tepelného čerpadla s případným dohřevem s maximální účinností kondenzačních kotlů. 

Odtah spalin od kotlů bude zajištěn pro oba kotle společným komínovým průduchem nad střechu objektu. 

Kotle jsou vybaveny samostatným přívodem spalovacího vzduchu. Větrání strojovny bude provedeno 

podtlakově. 

Nucený oběh topné vody v okruhu TČ a okruhů plynových kotů bude zajištěn oběhovými čerpadly 

osazenými na výstupním potrubí. 

 

Větrání 
Zařízení 1 - větrání skladu hořlavých kapalin 

Účelem vzduchotechniky v hale je zejména dodržení normy ČSN 65 0201 čl. 7.3.2. pro větrání prostorů 

s hořlavými kapalinami zajistit trvale 6-ti násobnou výměnu za hodinu.  

Pro větrání i vytápění je navržena VZT jednotka AHU 1 v sestavě: přívod - filtr, klapka, rotační rekuperátor, 

vodní ohřívač, přívodní ventilátor, na odvodu klapka, filtr, rekuperátor a odvodní ventilátor. Jednotka bude 

umístěna na střeše skladu. Distribučními elementy budou dýzy s dalekým dosahem. Na odvodu odvodní 

vyústky. 

Pro zajištění 6-ti násobné výměny mimo otopné období bude navrženo přirozené větrání prostřednictvím 

otevíratelných světlíků a žaluzií na fasádě. 

 

Zařízení 2 - větrání skladu nehořlavých látek 

Účelem vzduchotechniky v hale je přívod čerstvého vzduchu pro pracující osoby a odvod tepelných zisků 

v letním období. Prostor bude vytápěn a větrán s 0,5 násobnou výměnou v prostoru. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 10 z 52  

  

  

  

Pro větrání i vytápění je navržena VZT jednotka AHU 2 v sestavě: přívod - filtr, klapka, směšovací komora, 

deskový rekuperátor, vodní ohřívač, přívodní ventilátor, na odvodu klapka, filtr, rekuperátor a odvodní 

ventilátor. Jednotka bude umístěna ve strojovně VZT. Distribučními elementy budou dýzy s dalekým 

dosahem a na odvodu velkoplošná výusť. 

 

Zařízení 3 – Větrání přípravy vzorků  

Účelem vzduchotechniky v prostoru je zejména dodržení normy ČSN 65 0201 čl. 7.3.2. pro větrání 

prostorů s hořlavými kapalinami zajistit trvale 6-ti násobnou výměnu za hodinu.  

Pro větrání i vytápění je navržena VZT jednotka AHU 3 v sestavě: přívod - filtr, klapka, směšovací komora, 

deskový rekuperátor, vodní ohřívač, přívodní ventilátor, na odvodu klapka, filtr, rekuperátor a odvodní 

ventilátor. Jednotka bude umístěna pod střechou. Distribučními elementy budou na přívodu anemostaty a 

na odvodu digestoř umístěná nad prostorem přelévání. 

 

Zařízení 4 – Větrání zákaznického servisu  

Účelem vzduchotechniky bude přívod vzduchu pro přítomné osoby. Prostor bude větrán s dávkou 50 m3/h 

na trvale pracující osobu. 

Pro větrání je navržena VZT jednotka AHU 4 v sestavě: přívod - filtr, klapka, deskový rekuperátor, vodní 

ohřívač, přívodní ventilátor, na odvodu klapka, filtr, rekuperátor a odvodní ventilátor. Jednotka bude 

umístěna v podhledu. Distribučními elementy bude na přívodu anemostaty a na odvodu talířové ventily. 

 

Zařízení 5.1, 5.2 – Větrání pronajímatelných jednotek  

Účelem vzduchotechniky bude přívod vzduchu pro přítomné osoby. Prostor bude větrán s dávkou 50 m3/h 

na trvale pracující osobu. 

Pro větrání je navržena VZT jednotka AHU 5.1 (resp. 5.2) v sestavě: přívod - filtr, klapka, deskový 

rekuperátor, vodní ohřívač, vodní chladič, přívodní ventilátor, na odvodu klapka, filtr, rekuperátor a 

odvodní ventilátor. Jednotka bude umístěna pod stropem skladu v přízemí. Distribučními elementy budou 

indukční jednotky a na odvodu talířové ventily či anemostaty. Administrativní prostory budou chlazeny 

prostřednictvím indukčních jednotek. 

V přízemí v každém skladu bude osazena lokální teplovzdušná jednotka AHU 5.3 pouze pro vytápění.  

 

Zařízení 6.1, 6.2 – Větrání administrativních prostor  

Účelem vzduchotechniky bude přívod vzduchu pro přítomné osoby. Prostor bude větrán s dávkou 50 m3/h 

na trvale pracující osobu. 

Pro větrání je navržena VZT jednotka AHU 6.1 (resp. 6.2) v sestavě: přívod - filtr, klapka, deskový 

rekuperátor, vodní ohřívač, vodní chladič, přívodní ventilátor, na odvodu klapka, filtr, rekuperátor a 

odvodní ventilátor. Jednotky budou umístěny ve strojovně VZT v přízemí. Distribučními elementy budou 

indukční jednotky a na odvodu talířové ventily či anemostaty. Administrativní prostory budou chlazeny 

prostřednictvím indukčních jednotek. 

 

Zařízení 7.1 – Větrání šaten 

Účelem vzduchotechniky je přívod vzduchu s minimální dávkou 20 m3/h na jedno šatní místo.  

Pro větrání je navržena VZT jednotka AHU 7.1 (resp. 6.2) v sestavě: přívod - filtr, klapka, deskový 

rekuperátor, vodní ohřívač, přívodní ventilátor, na odvodu klapka, filtr, rekuperátor a odvodní ventilátor. 

Jednotka bude umístěna ve strojovně. Distribučními elementy budou přívodní vyústky a na odvodu 

talířové ventily. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 11 z 52  

  

  

  

Zařízení 8.1 – Větrání informačního centra 

Účelem vzduchotechniky je přívod vzduchu s minimální dávkou 50 m3/h na osobu. Pro větrání je navržena 

VZT jednotka AHU 7.1 (resp. 6.2) v sestavě: přívod - filtr, klapka, deskový rekuperátor, vodní ohřívač, 

přívodní ventilátor, na odvodu klapka, filtr, rekuperátor a odvodní ventilátor. Jednotka bude umístěna ve 

strojovně. Distribučními elementy budou přívodní vyústky a na odvodu talířové ventily. 

 

Větrání sociálních zařízení 

Sociální zařízení budou větrány podtlakově. Množství odsávaného vzduchu je dáno druhem a počtem 

zařizovacích předmětů: mísa 50 m3/h, umyvadlo 30 m3/h, pisoár 40 m3/h, sprcha 150 m3/h, výlevka 

50 m3/h. Odsávací ventilátory budou umístěny v prosledu a budou odsávat prostřednictvím potrubí 

s talířovými ventily. Odvod vzduchu bude nad střechu objektu. Spínání bude od světel s doběhem. 

 

Větrání skladů, strojoven, zázemí, stanoviště AKU vozíků 

Prostory budou větrány podtlakově prostřednictvím ventilátorů do potrubí nebo axiálních ventilátorů. 

Množství odsávaného vzduchu je dáno požadovaným průtokem pro odvod škodlivin nebo tepelných zisků. 

 

Technologické řešení 
Úpravna nátěrových hmot 

Úpravna slouží pro příležitostné namíchávání odstínů barev z míchacích komponentů. Toto namíchávání 

není běžnou činností, ale pouze doplňkovou službou klientům. Klienti mají svoje vlastní míchací zařízení 

a odstíny si sami míchají pravidelně ve svých autolakovnách. SERVIND s.r.o. jim dodává jen komponenty 

v originálních plechovkách z výroby, což tvoří drtivou většinu dodávek do lakoven. Jen tehdy, kdy tito 

klienti potřebují namíchat odstín v kvalitě, kterou nemají k dispozici (např. pro lakování užitkových vozidel, 

vodou ředitelná verze apod.), míchá se odstín v úpravně. Z toho důvodu je úpravna osazena několika 

stolicemi, z nichž každá je osazena míchacími komponenty v uzavřených plechovkách v odlišné kvalitě. 

Celkové množství barev umístěných těchto v míchacích stolicích se bude pohybovat do 400 litrů, (vč. 

případných ředidel a tužidel umístěných mimo stolice). Zásoby dalších nátěrových hmot v úpravně nejsou 

potřeba, neboť při nutnosti doplnit došlý komponent je tento předisponován z hlavního skladu. 

Asi ¼ nátěrových hmot v úpravně jsou vodou ředitelné barvy, které jsou hořlavinami III. třídy 

nebezpečnosti. Zbytek tvoří nátěrové hmoty II. třídy nebezpečnosti. Nátěrové hmoty I.třídy nebezpečnosti 

se v úpravně nebudou nacházet. Balení nátěrových hmot je v plastových nebo kovových plechovkách 

nejčastěji o objemu 1-5 l. Skleněné obaly se nevyskytují. Pracuje se pouze v malých množstvích do 10 l. 

Samotná příprava odstínů probíhá tak, že se míchací komponenty míchají zavřené v míchací stolici. To 

umožňují speciální míchací víčka dělaná na míru dodávaných plechovek, které jsou umístěny ve stolici, 

která umožňuje jejich promíchání bez toho, aniž by muselo dojít k otevření plechovek. Únik rozpouštědel 

z takto uzavřených plechovek dle empirických údajů výrobce – firmy Fillon Technologies - nepřekračuje 

1% ročně v tzv. míchací stolici. Tento způsob je běžný ve všech více jak 80 zemích, kam se produkty 

Standox vyváží (vč. celé Evropy a USA).  

Po rozmíchání komponent se do připravené plechovky odváží odkapáním přes speciální uzávěr 

míchacího víčka každé plechovky přesné množství komponent a plechovka se ihned uzavře. Únik 

rozpouštědel je tím opět minimalizován. 

Míchací zařízení vlastní je provedeno ve verzi s nevýbušným motorem, ovládáním a připojením a 

vyžaduje pouze tzv. ochranné pásmo. Úpravna nátěrových hmot se obvykle vybavuje nepropustnou 

podlahou a odvětráním, které zajišťuje výměnu vzduchu z hygienických důvodů, obvykle 6 x za hodinu. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 12 z 52  

  

  

  

Barvy budou skladovány v těsných obalech, uložených do regálů na paletách nebo volně. Ve skladu 

nedochází k otevírání obalů a manipulaci s barvami. 

 

Dílna se stříkací stěnou 

Dílna bude sloužit zejména technikům pro menší opravy a pro řešení koloristických problémů s odstíny. 

Proto se nachází v těsném sousedství úpravny nátěrových hmot, a proto je její součástí i v rohu umístěná 

otevřená stříkací stěna s odsáváním. Odsávání je zajištěno dvojitými odstředivými ventilátory, které odvádí 

přes filtry znečistěný vzduch mimo budovu. Tato stěna slouží pro příležitostné stříkání tzv. testovacích 

kartiček či panelů v případech, kdy se v databázi více jak 60 000 odstínů a vzorkovnic nepodařilo najít 

odstín, který by seděl s odstínem laku opravovaného auta. V žádném případě nebude sloužit pro 

pravidelné stříkaní částí vozidel nebo jiných předmětů na zakázku apod. 

Stříkací stěna odsává vzduch ze zbytky emisí a stříkací mlhy přes filtry, které zabraňují tomu, aby se do 

venkovního ovzduší dostávaly emise přesahující povolené limity. Používá se filtr Paint Stop o síle 2“ 

s odlučivostí 83 - 87 %. Jeho životnost je 3 – 5 měsíců při zajištění maximálního odvětrání. Filtry jsou 

pravidelně kontrolovány a vyměňovány tak, aby byla zajištěna jejich plná funkčnost. Ve stěně je k tomu 

účelu zabudován tzv. depresiometr na kontrolu filtrů, který při jejich zanesení nad stanovenou mez vydává 

vizuální a zvukový alarm. 

 

Obvyklý postup prací v dílně: 

Technici si namíchají cca 0,2 litru v úpravně v sousedství, naplní si stříkací pistoli a v té si odnesou barvu 

ke stříkací stěně, kde při zapnutém odsávání nastříkají testovací kartičku. Testovací karty se pak 

nechávají vyschnout při zapnutém odsávání, popř. i za pomoci infra zářiče pro tento účel speciálně 

navrženému nebo sušící pícky. Po skončení stříkání popř. sušení se odsávání stříkací stěny vypne. 

Zhotovené testovací kartičky jsou velikosti A6 až A4 a slouží buď jako tzv. vzorový panel nebo k porovnání 

odstínů s originálním dílem vozidla popř. k dalším nuancování pomocí spektrálního fotometru. Jsou 

evidovány pro další případné použití v databázi tzv. nuancí odstínů, aby se nástřiky nemusely opakovat. 

 

2.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace a jeho dokon čení 

Určení termínů zahájení výstavby a lhůt výstavby je orientační a vychází z harmonogramu přípravy a 

realizace stavby a z termínu přípravy zainvestování území. Termíny mohou být splněny za předpokladu 

kladného projednání jednotlivých fází dokumentace k územnímu a ke stavebnímu řízení v rámci časových 

možností, které jsou dané zákonem a způsobem vlastního řízení.  

 

Předpokládaný termín zahájení stavby:   leden 2011 

Předpokládaný termín dokončení stavby:   prosinec 2011 
 

Stavba bude provedena dodavatelským způsobem. 

 

2.1.8 Výčet dot čených samosprávných celk ů 

Středočeský kraj 

Obec Tuchoměřice 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 13 z 52  

  

  

  

2.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a spr ávních ú řadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 

• Souhlas s odnětím půdy ze ZPF – příslušným správním úřadem je Městský úřad Černošice, odbor 

ochrany životního prostředí. 

• Vodoprávní rozhodnutí - vodovodní řad, splašková kanalizace, dešťová kanalizace + ORL příslušným 

správním úřadem je Městský úřad Černošice, odbor ochrany životního prostředí. 

• Územní rozhodnutí, stavební povolení a kolaudační rozhodnutí – příslušným stavebním úřadem je 

Stavební úřad Hostivice. 

 

2.2 Údaje o vstupech 

2.2.1 Půda 

Záměr je umístěn na pozemcích při jižním okraji obce Tuchoměřice. Všechny pozemky dotčené záměrem 

leží v katastrálním území Kněžívka. Pozemky dotčené záměrem jsou uvedeny v následující tabulce. 

 

Tab. 3: Pozemky dotčené záměrem 

Pozemek Výměra v m2 Druh pozemku 

86/42 145 Ostatní plocha 

86/43 2335 Orná půda 

86/44 194 Orná půda 

86/45 6134 Orná půda 

 

Pozemky (s výjimkou jednoho) jsou součástí zemědělského půdního fondu. Záměr tedy vyžaduje vynětí 

pozemků č. 86/43, 86/44 a 86/45 ze zemědělského půdního fondu. Vyjímáno bude 8 663 m2 orné půdy. 

 

Záměr nevyžaduje zábor pozemků určených k plnění funkce lesa. 

 

V dotčeném území ani v jeho nejbližším okolí se nenachází zvláště chráněné území ve smyslu § 14 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

 

2.2.2 Voda 

Zdrojem vody je veřejný vodovodní řad. Řešené území je zásobeno vodou ze stávajícího řadu profilu 

DN200 (PVC), který vede severně od areálu, v ulici Ke Kopanině. Na tomto řadu bude v místě kruhové 

křižovatky vysazena odbočka profilu DN80 pro Skladově administrativní areál Tuchoměřice. Hlavní řad 

profilu Ø90x8.2(PE100, SDR 11) je veden v páteřní komunikaci Skladově administrativního areálu. 

Z tohoto řadu budou vysazeny přípojky profilu Ø63x5.8(PE100, SDR 11) pro jednotlivé pozemky. Na 

hranicích pozemků budou tyto přípojky ukončeny typovou vodoměrnou šachtou AS-VODO A5. 

 

Veškerá voda přiváděná do areálu bude pouze pitná voda. Pitná voda bude využívána pro sociální účely a 

ke kropení zelených ploch. 
 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 14 z 52  

  

  

  

Voda pro sociální účely 

Objekt je dimenzován pro 87 zaměstnanců, z toho 20 bude v dělnických profesích (skladníci) a 67 

administrativních pracovníků. 

Roční potřeba vody je dle směrnice MLVH č. 9/1973 Sb. stanovena na 1547 m3 pro sociální účely 

a 420 m3 pro kropení zelených ploch, tj. celkem 1 937 m3. 

 

Druh činnosti záměru nemá nároky na potřebu vody pro technologické účely. 

 

2.2.3 Surovinové a energetické zdroje 

Suroviny 
 

Tab. 4: Přehled orientačního množství skladovaného materiálu 

Místnost Druh Množství (t) 

autolaky 82,8 

z toho hořlavé kapaliny I. třídy 2,7 

hořlavé kapaliny II. třídy 63,9 

hořlavé kapaliny III. třídy 16,2 

jedovaté látky 1,7 

žíraviny 6,75 

barvy na dřevo 20,0 

Sklad hořlavin 

průmyslové barvy 0,5 

 

Ve skladové části „Sklad nehořlavých materiálů“ bude dále v regálech skladováno příslušenství pro 

lakovny, zejména : 

- brusné prostředky (brusky, hadice) včetně příslušenství (brusné kotouče a papíry), 

- maskovací pásky a papíry, lepící pásky, zakrývací a přilnavé folie, kryty sedadel a kol, 

- leštící a čistící utěrky, 

- stěrky, viskózní houby, 

- ochranné kombinézy, bezpečnostní obuv, rukavice, 

- prostředky pro ochranu dýchacích cest (masky, respirátory, lakýrnické kukly), 

- leštící prostředky včetně příslušenství, 

- stříkací technika – stříkací a ofukovací pistole, 

- zařízení pro filtraci vzduchu, 

- nářadí, vysavače, infrazářiče a další vybavení pro lakovny, 

- mycí systémy, 

- zařízení pro výrobu a úpravu stlačeného vzduchu, 

- pneumatické zvedáky, lisy na plechovky, odsávací turbíny, mycí stanice, 

- spotřební materiál pro lakovny, 

- pracovní kosmetika. 

 

Elektrická energie 
Předpokládaná roční spotřeba:  cca 31 300 kWh/rok 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 15 z 52  

  

  

  

Zemní plyn 
Roční spotřeba plynu  79 020 m3/rok 

Špičková spotřeba plynu  143,6 m3/hod 

 

2.2.4 Nároky na dopravu a další infrastrukturu 

Doprava 
Období výstavby 

V době nejintenzivnější výstavby se předpokládá provoz cca 4 nákladních vozidel za hodinu. Dopravní 

obsluha staveniště bude vedena po stávajících místních komunikacích. 

 

Období provozu 

V areálu záměru bude 55 stání pro osobní automobily a dodávky a 3 stání pro kamiony. 

Navážení zboží do areálu bude realizováno kamiony. Expedice zboží bude realizována dodávkovými auty. 

Intenzita dopravy související s provozem záměru bude  - 12 kamionů / měsíc, 

       - 110 osobních automobilů a dodávek / den. 

Provoz záměru bude pouze v denní době v pracovních dnech. 

 

Na veřejnou komunikační síť je areál záměru napojen na silnici III/0072 (Ke Kopanině) přes kruhový 

objezd, dále pak na rychlostní komunikaci R7. Směrové rozdělení dopravy se předpokládá 100 % kamionů 

a dodávek a 80 % osobních automobilů na rychlostní komunikaci R7 a 20 % osobníh automobilů do obce 

Tuchoměřice. 

 

Realizace záměru nevyžaduje výstavbu nové dopravní infrastruktury. 

 

Stručný popis inženýrských objekt ů 
Vodovod 

Napojovacím místem pitného vodovodu pro areál Servind je vodoměrná šachta umístěná těsně za hranicí 

areálu u jihozápadního rohu budoucí haly. Tato vodoměrná šachta bude vybudovaná v rámci infrastruktury 

Skladově administrativního areálu Tuchoměřice. Profil přípojky je Ø63x5.8 (PE100, SDR 11). Přípojka je 

vedená nejkratší trasou přímo do plánovaného objektu. 

 

Kanalizace 

Řešené zájmové území náleží do povodí stávající oddílné kanalizační sítě. Tento založený systém pro 

odvádění odpadních vod bude zachován i nadále.  

Splaškové odpadní vody jsou odváděny ze zájmového území stávající splaškovou kanalizací profilu 

DN300(PE), která vede severně od areálu ulicí Ke Kopanině. Tato splašková kanalizace je napojena do 

splaškové kanalizace obce Tuchoměřice. 

Splaškové odpadní vody z areálu Servind budou odváděny do plánované splaškové kanalizace profilu 

DN250(HDPE), která je navržena v páteřní komunikaci Skladově administrativního areálu Tuchoměřice. 

Napojení splaškové kanalizace areálu Servind bude provedeno do připravené šachty u severního vjezdu 

do areálu Servind. 

V areálu bude vybudována oddílná dešťová kanalizace, která odvede dešťové vody do zasakovací 

retenční dešťové nádrže. Tato zasakovací retenční dešťová nádrž bude vybudována pod zpevněnou 

plochou v severní části areálu. Zasakovací retenční nádrž je navržená z voštinových bloků NIDAPLAST. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 16 z 52  

  

  

  

Do vnitroareálové dešťové kanalizace budou napojeny výstupy dešťové kanalizace z nových střech 

objektů a z odvodnění zpevněných ploch. 

 

Zemní plyn 

Objekt je plynovou přípojkou napojen na STL plynovod na hranici areálu. 

 

Elektrická energie 

Objekt bude připojen na novou vstupní trafostanici (s transformátory - předpoklad 2 x 630kVA, dostatečně 

dimenzovanými pro napájení celého areálu - kromě centra ještě čtyři skladové a administrativní objekty, 

venkovní osvětlení - včetně fakturačního měření odběru elektrické energie pro celý areál). 

 

2.3 Údaje o výstupech 

2.3.1 Ovzduší 

Období výstavby 
Za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze formálně pokládat fázi výstavby (skrývka ornice, příprava 
staveniště, výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména prachové částice. Provést 
zodpovědný výpočet objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze. Významný podíl na emisi 
prachu budou mít resuspendované částice (sekundární prašnost). Objem emise sekundární a 
resuspendované složky prachových částic závisí na řadě dalších faktorů jako je např. množství volné 
složky na ploše, zrnitostní složení prachových částic, vlhkost, rychlost větru atp. Výrazným faktorem je 
vlhkost prachu. Při vlhkosti nad 35 % ji lze zanedbat. Nejvyšších koncentrací sekundární prašnosti se dále 
dosahuje při vysokých rychlostech větru, tj. nad 11 m/s. Tyto stavy lze v místě výstavby očekávat cca po 
dobu 2,97 % doby trvání v roce. U stavební činnosti je rozsah vstupních faktorů takový, že výpočtové 
stanovení emisí a následně modelování imisních koncentrací má řádové chyby a tím mizivou vypovídací 
schopnost. 
Také modelování těchto imisí je problematické a žádný z referenčních výpočtových imisních modelů 
uvedený v nařízení vlády č. 597/2006 Sb. nezahrnuje sekundární ani resuspendované částice. Metodika 
výpočtu resuspendovaného prachu je v současné době ve fázi vývoje a ještě nebyla zahrnuta do 
výpočtových modelů Symos. 
 
Období provozu 
Příprava a nanášení vzorků nátěrových hmot 

Technologické zdroje budou emitovat těkavé organické látky obsažené v nátěrových hmotách. K emisím 

bude docházet jednak při přípravě vzorků jejich mícháním a dále při zkušebním nástřiku ve stříkací 

kabině I (školení) a stříkací kabině II (údržba vzorků). 

 
Příprava vzorků mícháním 

Kapacita přípravy vzorků mícháním činí pro projektovaný rok 2011: 15 t nátěrových hmot za rok, při 

projektovaném počtu 250 pracovních dnů za rok se jedná o přípravu 60 kg vzorků za den. Obsah 

rozpouštědel jednotlivých nátěrových hmot činí 23 až 53 %.  

Při uvažované emisi na úrovni 5 % z celkového obsahu těkavých organických rozpouštědel obsažených v 

míchaných nátěrových hmotách se jedná o emisní tok: 1,14 kg za den rozpouštědel a 285 kg/rok. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 17 z 52  

  

  

  

Nanášení nátěrových hmot 

Spotřeby nátěrových hmot budou následující: 

Stříkací kabina I:  550 kg/rok nátěrových hmot 

   převažující druh používané nátěrové hmoty – STANDOHYD (vodouředitelná) 

   velikost lakované plochy: 700 m2/rok 

 

Stříkací kabina II: 250 kg/rok nátěrových hmot 

   převažující druh používané nátěrové hmoty – STANDOHYD (vodouředitelná) 

   velikost lakované plochy: 300 m2/rok 

 

- množství spotřebovaných ředidel na mytí pistolí: 300 kg/rok pro obě kabiny 

 

Pracovní fond lakovacích boxů bude 3 dny v týdnu, 4 hodiny za den. Za předpokladu, že veškerá 

rozpouštědla obsažená v použitých nátěrových hmotách budou po nanesení a vysušení emitována, se 

jedná o následující emisní toky: 

Stříkací kabina I:  53,625 kg/rok   0,3575 kg/den  89,375 g/h 

Stříkací kabina II: 24,375 kg/rok   0,1625 kg/den  40,625 g/h 

mytí pistolí:  300 kg/rok   2,0 kg/den  500 g/h 

Celkem:   378 kg/rok   2,52 kg/den  630 g/h 

 

Spalovací plynové zdroje 

Realizací řešeného záměru vznikne nový plynový spalovací zdroj znečišťování ovzduší pro vytápění a 

dále plynové spalovací zdroje pro technologii. Jedná se o tato zařízení: 

 

plynová kotelna    instalovaný výkon    300 kW 

maximální hodinová spotřeba ZP   30 m3/h 

roční spotřeba     57 000 m3/rok 

 

2 ks lakovací kabina vybavená suškou výkon hořáku:   2x 260 kw 

max. spotřeba:  2x 34 m3/h 

prům. spotřeba:  2x 11 m3/h 

     roční spotřeba  2x 6600 m3/rok 

 

přípravná stání (prostor J’ – M, 4 – 5) výkon hořáku:   260 kW 

max. spotřeba:  34 m3/h 

prům. spotřeba:  11 m3/h 

     roční spotřeba  6600 m3/rok 

SYMACH EASY    max. spotřeba:  9 m3/h 

     roční spotřeba  1750 m3/rok 

FLY DRY    max. spotřeba:  2,4 m3/h 

roční spotřeba  470 m3/rok 

 

Hlavní škodlivinou emitovanou ze spalování zemního plynu jsou oxidy dusíku, v menší míře oxid uhelnatý. 

Pro výpočet velikosti emisí byly použity emisní faktory uvedené ve vyhlášce č. 205/2009 Sb., o zjišťování 

emisí ze stacionárních zdrojů a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 18 z 52  

  

  

  

Výsledné emise oxidů dusíku a oxidu uhelnatého jakožto nejvýznamnějších emitovaných škodlivin jsou 

uvedeny v následující tabulce. 

 

Tab. 5: Emise ze spalovacích zdrojů 

Emise 
Znečišťující látka 

g/s g/h t/rok 

kotelna 0,010833 39,00 0,074 

sušky 0,024556 88,40 0,017 

přípravná stání 0,012278 44,20 0,009 

Symach EASY 0,003250 11,70 0,002 

Fly dry 0,000867 3,12 0,001 

NOx 

celkem 0,051784 186,42 0,103 

kotelna 0,002667 9,60 0,018 

sušky 0,006044 21,76 0,004 

přípravná stání 0,003022 10,88 0,002 

Symach EASY 0,000800 2,88 0,001 

Fly dry 0,000213 0,77 0,0002 

CO 

celkem 0,012746 45,89 0,025 

 

Z tabulky vyplývá, že relativně nejvyšší hmotnostní tok budou mít oxidy dusíku, kterých bude emitováno 

v souvislosti se zamýšleným provozem řešeného záměru cca 100 kg/rok. Předpokládaný emisní tok oxidu 

uhelnatého činí 25 kg/rok. Takto vypočtené předpokládané teoretické množství emisí podle emisních 

faktorů uvedených ve vyhlášce č. 205/2009 Sb. je vyšší než emise skutečné – naměřené autorizovaným 

měřením. Množství a složení emisí bude záviset především na skutečné spotřebě zemního plynu, která 

závisí na počasí a dalších faktorech a zejména na správném seřízení spalovacího režimu. Emise uvedené 

v tabulce výše jsou maximalistické, pokud bychom emise počítali z výrobcem obvykle garantovaných 

emisních hodnot došli bychom k emisi významně nižší. 

 

Doprava 

Zdrojem emisí výfukových plynů bude navazující automobilová doprava. 

U řešeného objektu bude parkoviště pro osobní automobily (OA) včetně dodávek o celkové kapacitě 55 

stání. Parkoviště tvoří plošný zdroj emisí. Intenzitu navazující automobilové dopravy bude tvořit 110 

jednosměrných jízd. V hodině dopravní špičky se uvažuje příjezd 55 vozidel. Navazující kamionová 

doprava je tvořena příjezdem a odjezdem maximálně 12 kamionů za měsíc. V rozptylové studii je počítán 

příjezd a odjezd jednoho kamionu v době hodinové špičky. Pracováno je tedy s jistou rezervou. 

Příjezdové komunikace jsou uvažovány jako liniový zdroj emisí. Do modelování imisního příspěvku je 

zahrnut i pojezd navazujících vozidel po veřejných komunikacích.  

Pro výpočet emisí jsou použity jednotné emisní faktory pro motorová vozidla uvedené v PC programu 

MEFA 06 (Mobilní Emisní FAktory, ATEM Praha, VŠCHT Praha, červen 2006).  

Výsledné hodnoty emisních toků oxidů dusíku, PM10 a benzenu z navazující dopravy uvádějí následující 

tabulky. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 19 z 52  

  

  

  

Tab. 6: Emise z dopravy v areálu 

Emise 
Emise 

NOx PM10 benzen 

g/den 56,0 6,4 5,8 

kg/rok 14,5 1,7 1,5 

 

Emisní inventura 

Zdrojem emisí budou technologické zdroje přípravy a nanášení vzorků nátěrových hmot, alternativně 

řešené plynové spalovací zdroje energie a navazující automobilová doprava. V následující tabulce jsou 

uvedeny přehledně zdroje emisí a jejich emisní vydatnosti. 

 

Tab. 7: Přehled emisí v t/rok 

Emise (t/rok) 
Znečišťující látka 

technologie spalovací zdroje doprava Celkem 

NOx 0,026 0,103 0,0145 0,1435 

PM10 - - 0,0017 0,0017 

Benzen - - 0,0015 0,0015 

VOC 0,663 - - 0,663 

 

Z tabulky vyplývá, že relativně nejvyšší hmotnostní tok budou mít těkavé organické látky emitované 

z technologie přípravy a nanášení nátěrových hmot. Oxidů dusíku bude emitováno v souvislosti se 

zamýšleným provozem řešeného záměru cca 144 kg/rok.  

 

2.3.2 Odpadní vody 

Splaškové odpadní vody  
Období výstavby 
Významné množství vod splaškového charakteru v průběhu výstavby vznikat nebude. Jako zařízení 

staveniště budou instalovány stavební buňky se sociálním zázemím, které budou odkanalizovány do 

stávající kanalizační soustavy. 

 
Období provozu 
Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat výše uvedené potřebě vody pro sociální účely. 

Celkové roční množství odpadních vod bude činit cca 1547 m3. 
Splaškové odpadní vody z areálu Servind budou odváděny do plánované splaškové kanalizace profilu 

DN250(HDPE), která je navržena v páteřní komunikaci Skladově administrativního areálu Tuchoměřice. 

Napojení splaškové kanalizace areálu Servind bude provedeno do připravené šachty u severního vjezdu 

do areálu Servind. 

Ukazatele znečištění vypouštěných splaškových odpadních vod nepřekročí limity stanovené 

kanalizačním řádem. 

V této souvislosti je nutné poznamenat, že vypouštění splaškových vod do kanalizační sítě, která je 

ukončena ČOV Tuchoměřice, je možné po realizaci rozšíření ČOV. Ta je nyní ve fázi územního 

rozhodnutí. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 20 z 52  

  

  

  

Dešťové vody  
V areálu bude vybudována oddílná dešťová kanalizace, která odvede dešťové vody do zasakovací 

retenční dešťové nádrže. Tato zasakovací retenční dešťová nádrž bude vybudována pod zpevněnou 

plochou v severní části areálu. Zasakovací retenční nádrž je navržená z voštinových bloků NIDAPLAST. 

Do vnitroareálové dešťové kanalizace budou napojeny výstupy dešťové kanalizace z nových střech 

objektů a z odvodnění zpevněných ploch. 

V rámci projektu dešťové kanalizace je nutno oddělit čisté dešťové vody od vod, které mohou být 

znečištěny ropnými látkami. Na chráněných úsecích dešťové kanalizace budou vybudovány odlučovače 

lehkých kapalin (OLK) se sorpčním stupněm. Dešťové vody z parkoviště a vnitroareálových komunikací, 

které mohou být znečištěny úkapy ropných látek (NEL) z provozu motorových vozidel, budou svedeny do 

dešťové kanalizace přes odlučovače lehkých kapalin, které spolehlivě zabrání každému havarijnímu úniku 

ropných látek. Veškeré dešťové vody ze střech budou do kanalizace a dále do zasakovací retenční 

dešťové nádrže napojeny přímo.  

 

Množství deš ťových vod z areálu: 
        Součinitel odtoku Ψ 

plocha střech        0,9 

plocha komunikací       0,8 

plocha zeleně         0,1 

průměrný odtokový koeficient     Ψ = 0,59 

celková neredukovaná plocha areálu    S = 1,002 ha 

 

Intenzita deště (i) pro srážkoměrnou stanici RUZYNĚ pro 15 min déšť, periodicitu n = 0,5 je 162 l/sec/ha.  

 

Výpočet objemu dešťových vod je podle vzorce: Q = Ψ x S x i 

 

Celkový odtok z areálu:      Q 0,5 =  96 l/s 

 
Zasakovací RDN je navržena na zachycení Vn=0,5 = 135 m3 dešťových vod pro max. návrhový dvouletý 

déšť n = 0,5, t = 120 min a i = 34,4 l/s/ha.  

Z výsledku vsakovacího pokusu byl určen koeficient filtrace kf = 6,03.10-6 m.s-1.  

Pro dané množství dešťových vod je nutné navrhnout plochu zasakovacího prvku 650 m2. Vsak QV bude 

při této ploše 1,62 l/s. Dané množství vod se zasákne za 23:02 hod. 

Zasakovací RDN dokáže zachytit i V n=0,05 = 247 m3 dešťových vod pro max. návrhový dvacetiletý déšť 

n = 0,05, t = 120 min a i = 61l/s/ha. Tento objem se zasákne za 42:24 hod. 

 

2.3.3 Odpady 

Během výstavby a provozu záměru bude vznikat řada odpadů. Druhy odpadů a produkované množství 

jednotlivých odpadů, zejména v období výstavby, nemohou být v této fázi přípravy záměru přesně určeny. 

Vznikající odpady je možné bez problémů příslušným způsobem zneškodnit. 

Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 

prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů a vyhlášky MŽP 

č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady ve znění pozdějších předpisů. Provozovatel bude 

jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů dle § 16 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 21 z 52  

  

  

  

Veškeré odpady budou předávány k využití či zneškodnění specializovaným firmám, které musí být 

v souladu s § 12 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech oprávněny k jejich převzetí. Při nakládání 

s odpadem je nutné zajišťovat přednostní využití odpadu. Po vytřídění využitelných a nebezpečných 

složek bude odpad odvážen oprávněnou firmou. 

 

Odpady při výstavbě 

Při výstavbě záměru budou vznikat odpady typické pro stavební činnost tohoto druhu a rozsahu. V 

počáteční etapě výstavby bude nutné provést hrubé terénní úpravy, výkopové práce a teprve potom 

budou následovat stavební a montážní práce.  

Produkce odpadů při stavbě bude záležet na zvoleném technologickém postupu výstavby a na použitých 

stavebních materiálech. Zdrojem odpadů budou především terénní úpravy, výkopové práce a odpady 

stavebních materiálů. Během celé fáze výstavby lze očekávat vznik celé řady odpadů, ve větším množství 

budou vznikat druhy odpadů uvedené v následující tabulce. 

 

Tab. 8: Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě 

Kód  Název  Kategorie Původ 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O stavba 

15 01 02 Plastové obaly O stavba 

15 01 03 Dřevěné obaly O stavba 

15 01 06 Směsné obaly O stavba 

15 01 10* 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo těmito 

látkami znečištěné 
N stavba 

15 02 02 
Absorpční činidla, čistící tkaniny a ochranné oděvy 

znečištěné nebezpečnými látkami 
N stavba 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků 
O 

stavba, zbytky po 

demolicích 

17 04 07 Směsné kovy O stavba 

17 04 11 Kabely O stavba 

17 05 04 Zemina a kamení O zemní práce 

17 06 04 Izolační materiály O stavba 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady O stavba 

20 03 01  Směsný komunální odpad O dělníci 

20 03 03 Uliční smetky O čištění komunikací 

 

Původcem odpadů, které budou při výstavbě vznikat, bude dodavatel stavby. Pro kvantifikaci jednotlivých 

druhů odpadů nejsou v této fázi přípravy záměru k dispozici potřebné údaje. 

Během výstavby bude vedena evidence o množství a způsobu nakládání s odpadem, v souladu 

s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Ke kolaudaci stavby budou 

předloženy doklady vypovídající o způsobu využití odpadů ze stavební činnosti nebo o způsobu jejich 

odstranění, pokud není jejich využití v souladu se zákonem o odpadech možné, z dokladů musí být patrné 

jaký odpad a v jakém množství byl předán oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby a datum 

předání odpadu. 

Ve fázi výstavby se nepředpokládá, že je areál kontaminován nebezpečnými složkami a že vznikne ve 

větším množství nebezpečný odpad. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 22 z 52  

  

  

  

Odpady při provozu 

Při běžném provozu záměru budou vznikat odpady charakteristické pro projektovaný typ zařízení, tzn. 

především odpady mající původ v jednotlivých oblastech poskytovaných služeb, údržbě a zajišťování 

chodu a provozu objektu. Odpady nebudou dlouhodobě skladovány ve větších množstvích, ale 

v pravidelných intervalech budou co nejdříve předávány k dalšímu využití nebo ke zneškodnění 

oprávněným firmám. 

Množství odpadů nelze zatím přesně stanovit a bude vyhodnoceno po uvedení záměru do provozu. 

Vzhledem k charakteru využití a technickému vybavení lze na základě zkušeností a údajů o produkci 

odpadů v obdobných zařízeních předpokládat vznik následujících druhů odpadů. 

 

Tab. 9: Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při provozu 

Kód  Název druhu odpadu Kategorie Charakter odpadu 

08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla 

nebo jiné nebezpečné látky 

N Zbytky barev 

08 01 15* Vodné kaly obsahující barvy nebo laky s obsahem 

organických rozpouštědel nebo jiných nebezpečných látek 

N Zbytky barev 

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 

N Obaly od nátěrových 

hmot 

15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových 

filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné 

oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

N Čistící tkaniny 

20 01 21* Zářivky nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N Vyřazené zářivky 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O Údržba zeleně 

20 03 01 Směsný komunální odpad O Zaměstnanci, zákazníci 

 

Shromažďovací místa nebezpečných odpadů budou označena příslušnými štítky a identifikačním listem 

nebezpečného odpadu. Místa či nádoby pro nebezpečný odpad musí odpovídat příslušnému nakládání 

s ním a budou zabezpečeny proti neoprávněné manipulaci a proti případným havarijním únikům 

znečišťujících látek. 

Návrh technického vybavení odpadového hospodářství předpokládá, že v areálu budou pro vznikající 

odpady určena stálá místa pro stání sběrových nádob, a to jak v prostorách pro veřejnost – zákazníky, tak 

v prostorách pro zaměstnance. Rovněž bude určeno místo pro shromažďování odpadů, upravené pro 

separovaný sběr. Po vytřídění využitelných a nebezpečných složek odpadu bude odpad dle charakteru 

zneškodněn prostřednictvím oprávněných firem a na místech k tomu určených.  

Provozovatel může být z hlediska třídění a zneškodňování odpadu podobného komunálnímu na základě 

písemné smlouvy zapojen do systému obce. Pokud zapojen nebude a z hlediska dalšího zneškodnění či 

využití odpadu podobného komunálnímu nebude účelné tento odpad třídit, musí si provozovatel zažádat 

příslušné orgány státní správy o souhlas k možnosti směsného shromažďování tohoto odpadu. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 23 z 52  

  

  

  

2.3.4 Ostatní 

Zdroje hluku p ři výstavb ě 
Dočasné zdroje hluku spojené s výstavbou záměru budou provozovány v celém časovém průběhu 

výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních prací. Práce na 

výstavbě záměru lze rozdělit zhruba do tří etap – zemní práce, vlastní stavební práce a dokončovací práce 

a terénní úpravy. 

1. etapa – zemní práce 

2. etapa – vlastní stavební práce, stavba objektu 

3. etapa – dokončovací práce a terénní úpravy 

 

Při výstavbě bude užita řada strojů, které většinou patří k významným zdrojům hluku. Dle způsobu šíření 

hluku do okolí se bude jednat o zdroje liniové (např. doprava zeminy, stavebních materiálů) a bodové 

(např. vrtná souprava, jeřáb, čerpadla, apod.).  

V níže uvedených tabulkách jsou uvedeny jednotlivé stroje navržené pro tyto etapy. Dále je uvedena 

vypočtená ekvivalentní hladina akustického tlaku A od jednotlivých zdrojů v minimální a střední 

vzdálenosti možné lokalizace stroje od nejbližší obytné zástavby vypočtená z doby používání stroje a 

celkové doby pracovní doby na staveništi. Ve výpočtu je uvažováno, že výstavba nového areálu bude 

probíhat v jednotlivých fázích (dle projektové dokumentace). 

Vzhledem k tomu, že lokalizace jednotlivých strojů a zařízení se během zemních a stavebních a 

dokončovacích prací mění a jejich vzdálenost od chráněné zástavby není konstantní, byly pro výpočet a 

hodnocení hluku ze stavební činnosti zvoleny teoretické výpočetní body: 

- V1 - vzdálenost 105 m - minimální vzdálenost od hranice předpokládaného staveniště k nejbližší 

hlukově chráněné zástavbě, která je situována SZ směrem – chráněný venkovní prostor 

(oplocení/) 

- V2 - vzdálenost 195 M - maximální vzdálenost od hranice předpokládaného staveniště k nejbližší 

zástavbě, která je situována SZ směrem – chráněný venkovní prostor (oplocení). 
 

Tab. 10: Použité stroje - zemní práce 

Typ stroje Počet 
Akustické parametry 

LpA,XX 

Průměrná doba 

použití za směnu 

(hod / min) 

LAeq, 14hod 

ve 105 m 

LAeq,14hod 

ve 195 m 

Kolový nakládací a vykl. stroj UNC 1 LpA,5 = 83 dB 8 / 480 54,1 48,7 

Rypadlo UDS 110 A 1 LpA,5 = 85 dB 8 / 480 56,1 50,7 

Rypadlo Caterpillar 428C 1 LpA,5 = 83 dB 8 / 480 54,1 48,7 

Hutní a vibrační válec 1 LpA,5 = 87 dB 2 / 120 52,1 46,7 

Vrtná souprava 1 LpA,5 = 80 dB 5 / 300 49,1 43,7 

Nákladní automobil 3/hod LAeq,7,5 = 54,1 dB 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 24 z 52  

  

  

  

Tab. 11: Použité stroje – vlastní stavební práce 

Typ stroje Počet 
Akustické parametry 

LpA,XX 

Průměrná doba 

použití za směnu 

(min) 

LAeq, 14hod 

ve 105 m 

LAeq,14hod 

ve 195 m 

Automobilní jeřáb GROVE TM 875 1 LpA,5 = 79 dB 7 / 420 49,5 44,2 

Kolový nakládací a vykl. stroj UNC 1 LpA,5 = 83 dB 5 / 300 52,1 46,7 

Čerpadlo betonové směsi 2 LpA,5 = 80 dB 9 / 540 54,6 49,3 

Domíchávače betonové směsi 3 LpA,5 = 80 dB 3 / 180 49,9 44,5 

Stavební míchačky 2 LpA,5 = 81 dB 9 / 540 55,6 50,3 

Stavební výtah NOV 1000 2 LpA,1 = 80 dB 6 / 360 39,9 34,5 

Nákladní automobil 3/hod LAeq,7,5 = 54,1 dB 

 

Tab. 12: Použité stroje – dokončovací práce, terénní úpravy 

Typ stroje Počet 
Akustické parametry 

LpA,XX 

Průměrná doba 

použití za směnu 

(min) 

LAeq, 14hod 

ve 105 m 

LAeq,14hod 

ve 195 m 

Kolový nakládací a vykl. stroj UNC 1 LpA,5 = 83 dB 4 / 240 51,1 45,7 

Univerzální dokončovací stroj  1 LpA,5 = 85 dB 8 / 480 56,1 50,7 

Finišer 1 LpA,5 = 78 dB 8 / 480 49,1 43,7 

Silniční válec 1 LpA,5 = 75 dB 3 / 180 44,9 39,5 

Domíchávače živičné směsi 2 LpA,5 = 80 dB 3 / 180 49,9 44,5 

Domíchávače betonové směsi 1 LpA,5 = 80 dB 3 / 180 46,9 41,5 

Okružní pila 1 LpA,1 = 90 dB 2 / 120 41,1 35,7 

Nákladní automobil 2/hod LAeq,7,5 = 55 dB 

Legenda: 

LpA,1 - hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti 1 m od stroje [dB], 

LpA,5 - hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti 5 m od stroje [dB] 

LAeq,12hod - je ekvivalentní hladina akustického tlaku A od provozu jednotlivého stroje nebo zařízení 

v časovém intervalu pracovní doby T (v tomto případě od 700 – 2100 hodin, tj. 840 minut) [dB]. 

 
Zdroje hluku p ři provozu 

Liniové zdroje hluku 
Mezi liniové zdroje hluku patří automobilová doprava související s provozem záměru. 

Osobní automobily budou využívat především zaměstnanci závodu a případní návštěvníci. Pro parkování 

osobních automobilů bude umístěno celkem 55 stání. Umístěna budou převážně v jižní a severní části 

areálu provozovny. 

Pro nákladní automobily jsou navržena 3 stání pro kamiony. 

Intenzita dopravy související s provozem záměru bude - 12 kamionů / měsíc, tj. max. 1 / den 

- 110 osobních automobilů a dodávek / den. 

Provoz záměru bude pouze v denní době v pracovních dnech. 

Na veřejnou komunikační síť je areál záměru napojen na silnici III/0072 (Ke Kopanině) přes kruhový 

objezd, dále pak na rychlostní komunikaci R7. Směrové rozdělení dopravy se předpokládá 100 % kamionů 

a dodávek a 80 % osobních automobilů na rychlostní komunikaci R7 a 20 % osobních automobilů do obce 

Tuchoměřice. 

Realizace záměru nevyžaduje výstavbu nové dopravní infrastruktury. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 25 z 52  

  

  

  

Stacionární zdroje hluku 
Mezi hlavní stacionární zdroje hluku související s provozem záměru, které budou ovlivňovat venkovní 

prostředí, lze zařadit hlavně vzduchotechnická zařízení a zařízení pro vytápění objektu. VZT jednotky 

budou umístěné ve strojovně VZT. 

Jelikož se ve výhledu uvažuje s třísměnným provozem, je v této studii počítáno s tím, že dané zdroje hluku 

budou v provozu v denní i noční době. 

Stacionární zdroje hluku uvažované při výpočtu a jejich hlukové parametry jsou uvedeny v následující 

tabulce. 

 

Tab. 13: Stacionární zdroje hluku – vlastní záměr 

Počet v provozu 
Zdroj 

Ve dne V noci 
Akustický parametr Umístění 

Sání VZT jednotky pro odvětrání skladů 1 1 LwA = 70,0 dB V fasáda 

Výtlak VZT jednotky pro odvětrání skladů 1 1 LwA = 70,0 dB střecha 

Sání VZT jednotky pro odvětrání inform. centra 1 0 LwA = 70,0 dB V fasáda 

Výtlak VZT jednotky pro odvětrání inform. centra 1 0 LwA = 70,0 dB střecha 

Sání VZT jednotky pro odvětrání kanceláří 1 0 LwA = 70,0 dB V fasáda 

Výtlak VZT jednotky pro odvětrání kanceláří 1 0 LwA = 70,0 dB střecha 

Sání pro strojovnu (ÚT, VZT, CHL.) 2 2 LwA = 75,0 dB V fasáda 

Venkovní jednotka tepelného čerpadla 1 1 LpA,10m = 44 dB 
samostatný zdroj 

u J fasády 

Výtlak odpadního vzduchu od lokálního odsávání 

(1x příprava vzorků, 2x lakovací box) 
3 0 LwA = 65,0 dB střecha 

Střešní ventilátor pro odvětrání prostoru nabíjení 

AKU vozíků 
1 1 LpA,4m = 59 dB střecha 

LwA ... hladina akustického výkonu A, LpA,Xm ... hladina akustického tlaku A v dané vzdálenosti 

 

Plošné zdroje hluku 

Vzhledem k předpokládané minimální hodnotě vážené neprůzvučnosti RW = 25 dB prvků obvodového 

pláště budovy a charakteru činnosti uvnitř budovy, jejíž hluk nepřesáhne hladinu akustického tlaku A 

LpA = 70 dB, bude hladina hluku z činnosti uvnitř budovy vně obvodového pláště dostatečně utlumena. 
Vliv hluku na okolní prostředí z vnitřních zdrojů prostřednictvím obvodového pláště (plošné zdroje hluku) 

se proto neuplatní. 

Nový plošný zdroj hluku bude představovat nové parkoviště pro osobní automobily v celkovém počtu 55 

parkovacích stání. 

 
Vibrace  
Období výstavby 

Během výstavby centra může dojít vlivem průjezdů těžkých nákladních automobilů a stavebních strojů 

a dalších stavebních pracích k lokálnímu výskytu zvýšených vibrací. Zařízení s velkými zdroji vibrací 

(např. kompresory) budou umístěny na vlastním základu popř. opatřeny gumovým podložením. Výskyt 

jmenovaných zařízení bude převážně krátkodobý a omezí se pouze na denní dobu. Výraznější projev 

vibrací lze obecně očekávat do vzdálenosti řádově jednotek metrů od zdroje vibrací. Vzhledem ke 

vzdálenosti nejbližších obytných objektů a ostatních výrobních či nevýrobních objektů od místa výstavby 

se přenos vibrací do těchto objektů nepředpokládá. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 26 z 52  

  

  

  

Období provozu 
Posuzovaný záměr nebude obsahovat zařízení, které by způsobovalo vibrace o hodnotách a frekvencích, 

překračujících povolené limitní hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochrany lidského zdraví nebo 

vlivů na stabilitu a trvanlivost okolních stavebních objektů. 

 

Záření 
Záření radioaktivní 

V objektu se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího záření s radioaktivními zářiči. Opatření k 

ochraně před ionizujícím zářením se nenavrhují. 

 

Záření neionizující 

Záření elektromagnetické  

V objektu se nebudou provozovat generátory vysokých a velmi vysokých frekvencí ve smyslu vyhlášky 

č. 408/1990 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky elektromagnetického záření. Budou uplatněny 

zásady bezpečnosti práce pro pracoviště s výpočetní technikou (resp. monitory), tj. budou používána 

schválená zařízení, uspořádání pracovišť bude navrženo dle příslušných technických norem. 

Záření ultrafialové 

Škodlivé účinky záření vysokofrekvenčního, infračerveného, viditelného, ultrafialového se budou dále 

uplatňovat při sváření, po dobu výstavby objektu. Pracovníci budou chráněni osobními ochrannými 

pracovními prostředky. Osoby v okolí místa sváření budou chráněny zástěnou.  

 

2.3.5 Doplňující údaje (nap říklad významné terénní úpravy a zásahy do krajiny) 

Realizace záměru nevyžaduje významné terénní úpravy a zásahy do krajiny. 

 

2.3.6 Rizika havárií 

Rizika vyplývající z činností v rámci etapy výstavby jsou běžného charakteru (možné úrazy související se 

stavebními a montážními pracemi, únik pohonných hmot ze stavebních strojů, dopravních prostředků, 

exploze plynů v souvislosti se svářením). 

Z běžného provozu nevyplývají pro pracovníky ani obyvatele nejbližšího okolí žádná významná rizika. 

Areál bude svými parametry splňovat veškeré platné právní normy na ochranu zdraví a životního 

prostředí. Riziko bezpečnosti provozu by tedy představoval případ mimořádné události. Přestože celý 

areál je projektován tak, aby nedocházelo k mimořádným událostem, nelze v žádném provozu vyloučit 

technickou závadu nebo selhání lidského faktoru, jehož důsledkem může být mimořádná událost (únik 

kapalných látek, požár, výbuch). 

Provoz objektu bude zabezpečen tak, aby se riziko havárií minimalizovalo. Havarijní situace, které je 

možno předpokládat, budou popsány v havarijním řádu a na základě jejich popisu budou přijata 

odpovídající opatření k prevenci havárií a k odstranění jejich případných následků. 

Rizika případných havárií jsou vzhledem k charakteru stavby relativně minimální. Nejvýznamnějším 

rizikem je požár a výbuch působením požáru. Požární zabezpečení stavby bude řešeno dle příslušné 

legislativy a ČSN.  

 

V objektu nebudou skladovány vybrané nebezpečné chemické látky ve smyslu zákona č. 59/2006 Sb., 

o prevenci závažných havárií v množstvích převyšujících limitní hodnoty uvedené v příloze č. 1 zákona. 

Areál nebude spadat pod dikci zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 27 z 52  

  

  

  

3 C. Údaje o stavu životního prost ředí v dot čeném území 

3.1 Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik dot čeného území 

3.1.1 Dosavadní využívání území a priority jeho trv ale udržitelného využívání 

Dotčené území se nachází v pruhu vymezeném komunikací III. třídy 0072 a rychlostní komunikací R7 při 

jižním okraji obce Tuchoměřice. 

V širším okolí se nacházejí obce Tuchoměřice, Přední Kopanina a Kněževes. Pozemky určené k realizaci 

záměru jsou využívány pro zemědělské účely. V katastru nemovitostí jsou vedeny jako zemědělský půdní 

fond. 

V dotčeném území se nevyskytuje žádný prvek ÚSES. V širším okolí se nachází regionální biokoridor 

Únětický háj (1467), který však nebude plánovanou stavbou zasažen. 

 

3.1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost reg enerace p řírodních zdroj ů 

Dotčené území, v němž má být realizován záměr, není územím s trvalými přírodními zdroji. Záměr 

neovlivní dotčené území způsobem, který by nad přijatelnou míru nevratně ovlivnil přírodní zdroje, jejich 

kvalitu a schopnost regenerace. 

Koeficient ekologické stability dotčeného území je nízký, jedná se o intenzivně zemědělsky využívanou 

krajinu. Záměr respektuje územní systém ekologické stability krajiny a neovlivňuje žádné chráněná území, 

přírodní parky nebo významné krajinné prvky. 

Záměr se nenalézá v chráněném ložiskovém území ani v oblasti jiných surovinových zdrojů či přírodních 

bohatství. 

Realizací záměru nebude dotčena kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů v dotčeném území. 

 

3.1.3 Schopnost p řírodního prost ředí snášet zát ěž 

Územní systém ekologické stability krajiny 
Dotčené území a jeho širší okolí lze označit jako poměrně nestabilní a z ekologického hlediska 

nevyvážené. Prvky kostry ekologické stability a celková ekologická stabilita širšího území se opírá 

zejména o ekologicky stabilnější přírodní prvky - údolí Kačáku, Hostivické rybníky a údolí Radotínského 

potoka. 

 

Nadregionální ÚSES 

Kostrou systému ekologické stability v širším okolí dotčeného území je nadregionální biokoridor Údolí 

Vltavy K56, který prochází nejblíže dotčenému území cca 3,9 km jihovýchodně, a nadregionální 

biocentrum Údolí Vltavy (Šárka, Roztoky, Větrušice) vzdálené 6 km východním směrem. 

Ochranné pásmo nadregionálního biokoridoru nezasahuje na dotčené území, minimální vzdálenost od 

dotčeného území je minimálně 1,6 km jihovýchodně. 

 

Regionální ÚSES 

Nejbližšími prvky regionálního ÚSES jsou regionální biocentra (RBC) 1467 Únětický háj, 1468 Okoř a 

regionální biokoridory (RBK) 1136 a 1140. 

• RBC 1467 Únětický háj se rozkládá cca 2,1 km východně od dotčeného území na pravém břehu 

Únětického potoka, v druhovém složení porostů převládají duby a habry. 

• RBC 1468 Okoř leží severně od zájmového území ve vzdálenosti cca 4,5 km na RBK 1140 na obou 

březích Zákolanského potoka s lesními porosty a hydrofilními a mezofilními trávníky. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 28 z 52  

  

  

  

• RBK 1140 Dolanský háj až Okoř vede po toku Zákolanského potoka ve vzdálenosti nejblíže 

zájmovému území cca 3,2 km severoseverozápadně, jde převážně o nefunkční směr propojení 

biokoridoru, s funkčním úsekem od Číčovic do RBC Okoř. 

• RBK 1136 Ers až Únětický háj je nefunkční směr propojení nejblíže zájmovému území ve vzdálenosti 

cca 2 km severovýchodně. 

 

Lokální ÚSES 

Uvažovaná výstavba nezasahuje dle dostupných údajů do systémů ekologické stability na lokální úrovni. 

Lokální biokoridor LBK 22 propojuje dvě lokální biocentra (LBC) Bílou skálu a Kněžívku, vede po jižním 

okraji obce staršími svahovými porosty přirozeného složení, je vzdálen cca 0,6 km severně od dotčeného 

území. Lokální biocentrum LBC 33 Kněžívka je nejbližším prvkem lokálního ÚSES vzdáleno od dotčeného 

cca 0,6 km severně se skládá z orné půdy, opuštěných buližníkových lomů (přírodní památka – PP 

Kněžívka) s vegetací skal a primitivních půd a zpustlého sadu. Lokální biocentrum LBC 21 Bílá skála je 

vzdáleno cca 2,5 km severně od dotčeného území a tvoří jej acidofilní doubrava a ochuzená dubohabřina 

na svazích nad Kopaninským potokem. Z tohoto LBC 21 pokračuje krátký úsek LBK 21, který je spojnicí 

s RBC Únětický háj a který tvoří acidofilní doubrava a ochuzená dubohabřina na svazích nad 

Kopaninským potokem jako LBC Bílá skála. 

 
Zvlášt ě chrán ěná území 
V dotčeném území a v jeho širším okolí se nenachází žádné velkoplošné zvláště chráněné území. 

Nejbližší maloplošná zvláště chráněná území v okruhu 5 km jsou. 

• Přírodní památka 1169 Čičovický kamýk – 2,8 km severozápadním směrem od dotčeného území, 

buližníkový suk, paleontologická lokalita. 

• Přírodní rezervace 2478 Divoká Šárka – 4,0 km jihovýchodním směrem od dotčeného území, 

epigeneticky vzniklé soutěsky v buližníku, výskyt teplomilných přirozených společenstev. 

• Přírodní památka 660 Kněživka – 0,5 km severním směrem od dotčeného území, předmětem 
přírodní památky je lomová stěna opuštěného buližníkového lomu. Prohlubeniny v buližnících 
jsou vyplněny svrchnokřídovými uloženinami s četnými zkamenělinami. 

• Přírodní památka 1109 Opukový lom Přední Kopaniny – 1,6 km jihovýchodním směrem od dotčeného 

území, otevřené lomy bělohorské křídy a profil spodní turoncenoman. 

• Přírodní památka 2250 Pazderna - 2,2 km severním směrem od dotčeného území, silicitový kamýk 
vystupující z ploché krajiny 300 m od osady Pazderna, území je nalezištěm křídových 
mikrofosilií. Vrcholek kamýku je porostlý teplomilnými společenstvy s kavylem (Stipa sp.), 
pelyňkem ladním (Artemisia campestris) atp. 

• Přírodní památka 1119 Vizerka – 4,7 km jihovýchodním směrem od dotčeného území, skalnatý svah 

s výraznými skalními suky s teplomilnými společenstvy. 

 
Území přírodních park ů 
V dotčeném území se nenachází přírodní park ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 

krajiny. 

Nejbližšími přírodními parky v okolí dotčeného území jsou. 

• Přírodní park 214 – Okolí Okoře ve vzdálenosti 1,8 km severozápadním směrem, o rozloze 1 156 ha 

byl vyhlášen nařízením Okresního úřadu Praha - západ v roce 1997 a nařízením Okresního úřadu 

Kladno v roce 1998. Nachází se v Řipském bioregionu. Reliéf utváří zvlněná plošina až pahorkatina. 

Název parku je odvozen od zříceniny hradu Okoř. Ráz krajiny udává rovinatá, mírně zvlněná 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 29 z 52  

  

  

  

Kladenská tabule zpestřená mělkým údolím Zákolanského potoka. Geologický podklad tvoří opuková 

tabule, území je součástí české křídové pánve. Jedná se o dlouhodobě osidlovanou oblast, která byla 

značně přetvořena člověkem. Park má protáhlý nepravidelný tvar zhruba v severojižním směru, v 

údolí potoka se nachází doprovodná zeleň. Zajímavé jsou i neobhospodařované stráně a menší 

stepní loučky. Území má poměrně velkou rozlohu orné půdy s místy se vyskytující mimolesní zelení. 

Lesů je poměrně málo, a to ještě s přeměněnou druhovou skladbou. Přírodní park je však důležitou 

enklávou v okolní zcela rovinaté, intenzivně zemědělsky obhospodařované krajině. V jižní části parku 

leží přírodní památka Číčovický kamýk. Tvoří jej výrazný pahorek zvedající se z okolní mírně zvlněné 

paroviny. 

• Přírodní park 104 – Šárka - Lysolaje ve vzdálenosti 2,8 km jihovýchodním směrem, o rozloze 

1 005,66 ha byl vyhlášen roku 1990 (vyhláškou č. 8/90 Sb. NVP). Park zahrnuje území Lysolajského 

údolí a Šáreckého údolí. Jeho osou je tok Šáreckého potoka od přehrady Džbán po soutok s Vltavou. 

Ve svém celku je Šárka pravděpodobně nejzachovalejší přírodní oblastí Prahy - není narušena ani 

rozsáhlejší těžbou kamene. Kromě mnoha přírodovědně významných lokalit zde nalezneme 

i významné lokality archeologické. V Dolní Šárce je dochována řada památek na tradiční 

zemědělskou výrobu (usedlosti, mlýny). Přírodní park zahrnuje též sousední Lysolajské údolí severně 

od vlastní Šárky. Zatímco na jihu a jihovýchodě přiléhá k přírodnímu parku souvislá zástavba Dejvic, 

Veleslavína a Liboce, na severu přechází dosud ve volnou krajinu. Na březích Šáreckého potoka leží 

řada důležitých zvláště chráněných území - PR Divoká Šárka, PP Vizerka, PP Jenerálka, PP Zlatnice, 

PP Nad Mlýnem, PP Dolní Šárka, PP Baba, PP Housle. Na skalnatých stráních a skalách a rovněž na 

vlhkých údolních lukách až bažinách se vyskytuje spousta drobných živočichů a bezobratlých. Ve 

zdejších lesích bylo spatřeno i prase divoké. 

 
Významné krajinné prvky 
V místě posuzovaného záměru nejsou žádné registrované prvky VKP a realizací záměru nebudou 

negativně ovlivněny žádné významné krajinné prvky v okolí posuzovaného záměru. Významné krajinné 

prvky se ze zákona převážně kryjí se skladebnými prvky ÚSES. 

 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
První zmínka o obci pochází z roku 1301. Nejstarším místem v Tuchoměřicích je Kněžívka, v minulosti to 

byla ves pražského knížete. Archeologické nálezy v minulosti potvrzují existenci rozsáhlých pravěkých 

sídlišť ze 4. - 3. století př. n. l. náležející ke kultuře laténské. Obec Tuchoměřice (kostel a fara) je 

zmiňována v papežských registrech z roku 1352. 
Kulturní památkou v obci je renesanční zámek sv. Víta, který stojí na návrší nad obcí Tuchoměřice. 
Od roku 1998 zde sídlí křesťanská komunita Nová Cesta (Chemin Neuv). 
 
Území hust ě zalidn ěná 
Dotčené území se nachází v jižní části obce Tuchoměřice. Dle www.statnisprava.cz je počet obyvatel 

v Tuchoměřicích 1 041, z toho 50,4 % žen. Průměrný věk v obci je 38,5. 

 

Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (v četně starých zát ěží) 
Hluk 

Dotčené území není zatíženo nadlimitním hlukem. Ovlivněno je však provozem na mezinárodním letišti 

Praha Ruzyně. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 30 z 52  

  

  

  

Znečištění ovzduší 

Území pod správou stavebního úřadu Městského úřadu Hostivice, do jehož správního obvodu dotčené 

území v Tuchoměřicích spadá, je zahrnuto podle sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP uveřejněného ve 

Věstníku MŽP č. 2/2009 mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší s odůvodněním překročení 

maximálního denního limitu pro PM10 na 8,6 % území. Jedná se o vymezení oblastí na základě dat z roku 

2007. 

 

Staré zátěže 

V dotčeném území ani v jeho blízkém okolí nejsou registrovány staré zátěže.  

 

3.2 Stručná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném území, které 
budou pravd ěpodobn ě významn ě ovlivn ěny 

3.2.1 Ovzduší a klima 

Dle atlasu podnebí je zájmové území řazeno do okrsku B2 – mírně teplého, mírně suchého, převážně 
s mírnou zimou. Průměrná roční teplota je lehce pod 8°C, pr ůměrný roční úhrn srážek je cca 500 mm.  
 
Odborný odhad větrné růžice pro lokalitu Tuchoměřice je patrný z níže uvedené tabulky. 
 
Tab. 14: Odborný odhad větrné růžice pro zájmovou lokalitu (údaje jsou v %) 

rychlost 

m/s 
N NE E SE S SW W NW CALM součet 

1,7 5,38 4,39 5,02 4,64 5,24 3,27 2,80 2,75 2,97 36,46 

5,0 9,00 1,96 3,84 4,21 5,02 12,05 10,86 5,67  52,61 

11,0 1,81 0,06 0,10 0,36 0,19 2,67 3,48 2,26  10,93 

součet 16,19 6,41 8,96 9,21 10,45 17,99 17,14 10,68 2,97 100,00 

 
Základním obecným podkladem pro hodnocení současného imisního zatížení škodlivinami znečišťujícími 

ovzduší jsou výsledky měření na imisních stanicích. Pro vyhodnocení současného znečištění venkovního 

ovzduší v zájmové oblasti obce Tuchoměřice můžeme využít výsledky měření na blízkých imisních 

stanicích SBUSM Buštěhrad a SKLMA Kladno střed města. 

 
Naměřené imisní koncentrace znečišťujících látek za poslední čtyři roky na imisních stanicích Kladno 
střed a Buštěhrad jsou uvedeny v tabulkách v následujícím textu. V tabulce je pro porovnání uveden 
příslušný imisní limit podle nařízení vlády č. 597/2006 Sb. 
 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 31 z 52  

  

  

  

Tab. 15: Naměřené imisní koncentrace oxidu dusičitého (µg/m3) 

Imisní stanice Rok 
Nejvyšší hodinová imise 

IHh = 200 

19. nejvyšší hodinová 

imise 

Průměrná roční imise 

IHr = 40 

2005 119,9 96,6 22,6 

2006 144,2 112,3 24,5 

2007 103,9 80,7 18,5 

SKLMA  
Kladno střed města 

2008 96,6 78,4 21,2 

2005 - - 22,8 

2006 - - 21,6 

2007 - - 17,8 

SBUSM 
Buštěhrad 

2007 - - 13,3 

 
Imisní limit pro maximální hodinovou imisi je stanoven na 200 µg/m3 s tím, že dovolený počet překročení 
imisního limitu je 18 x v roce. Z výsledků měření na imisní stanici Kladno je patrné, že naměřené hodnoty 
imisní limit splňují s velkou rezervou. Ze stanice Buštěhrad maximální hodinové imise k dispozici nejsou. 
V případě průměrných roční imisních koncentrací je imisní limit stanoven na 40 µg/m3 a na obou imisních 
stanicích se pohybují roční průměry pod hodnotou dolní meze pro vyhodnocování stanovené v případě 
oxidu dusičitého na 26 µg/m3, imisní limit je tedy plněn s velkou rezervou  
 
Další sledovanou škodlivinou jsou suspendované částice PM10. V následující tabulce jsou uvedeny 
naměřené hodnoty imisí PM10 za poslední čtyři roky. 
 
Tab. 16: Naměřené imisní koncentrace suspendovaných částic PM10 (µg/m3) 

Měřící stanice Rok Nejvyšší denní imise PM10 

36. nejvyšší hodnota 

denní imise PM10 

IHd = 50 

Průměrná roční imise 

PM10 

IHr = 40 

2005 150,4 66,0 33,8 

2006 200,7 59,4 32,8 

2007 120,7 44,8 25,9 

SKLMA  
Kladno střed 
města 

2008 118,2 39,3 23,3 

2005 104,0 54,0 - 

2006 218,0 78,0 48,8 

2007 114,0 52,0 32,2 

SBUSM 
Buštěhrad 

2008 106,0 49,0 32,1 

 
Imisní limit denní pro prachové částice PM10 je stanoven na 50 µg/m3. Tento imisní limit nesmí být 
překročen více než 35x za kalendářní rok. Hodnota 36. nejvyšší denní imise v posledním roce 2008 je na 
obou imisních stanicích podlimitní. Suspendované částice PM10 patří v České republice 
k nejproblematičtějším škodlivinám ve vztahu k plnění imisních limitů.  
Imisní limit roční je stanoven na 40 µg/m3. Na imisní stanici Kladno střed města není imisní limit 
překračován, na imisní stanici v Buštěhradě byl limit překročen v roce 2006. 
 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 32 z 52  

  

  

  

Území pod správou stavebního úřadu Městského úřadu Hostivice, do jehož správního obvodu obec 
Tuchoměřice spadá, je zahrnuto podle sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP uveřejněného ve Věstníku 
MŽP mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, s odůvodněním překročení imisního limitu PM10 denního 
na 8,6 % území. Jedná se o vymezení oblastí na základě dat z roku 2007. 
 
Počet stanic, na kterých jsou imise další sledované škodliviny – benzenu - monitorovány, je omezen. Ve 
Středočeském kraji jsou imise benzenu sledovány pouze na stanici Kladno a Veltrusy, v tabulce uvádíme 
pro orientaci též hodnoty na vybraných pražských imisních stanicích. Naměřené průměrné roční hodnoty 
imisních koncentrací benzenu z let 2005 až 2008 jsou uvedeny v následující tabulce. Imisní limit 
legislativně stanovený pro benzen 5 µg/m3 se vztahuje na dobu průměrování 1 rok.  
 
Tab. 17: Naměřené imisní koncentrace benzenu (µg/m3) 

Měřící stanice Rok 2005 Rok 2006 Rok 2007 Rok 2008 

Kladno – střed města - 1,4 0,8 - 

Veltrusy - - - 1,6 

Praha 2 – Legerova - 2,4 1,6 1,4 

Praha 4 – Libuš - 1,3 - 0,8 

Praha 5 – Smíchov 1,7 2,0 1,2 1,5 

Praha 10 - Šrobárova 3,3 3,2 2,1 - 

 
Výsledky měření na nejbližších imisních stanicích nesignalizují překračování imisního limitu pro benzen. 
Imisní limit v posledních letech byl překročen pouze na imisní stanici v Ostravě Přívozu. V zájmové lokalitě 
v oblasti Tuchoměřic lze předpokládat imisní rezervu. 
 
Dalším zdrojem pozaďových imisních koncentrací jsou výsledky modelování v Generální rozptylové studii 

Středočeského kraje. Výsledné imisní hodnoty v obci Tuchoměřice jsou následující. 

Oxid dusičitý NO2  maximální hodinová koncentrace – 149,869 µg/m3, 

průměrná roční koncentrace – 30,407 µg/m3. 

Suspendované částice PM10 nejvyšší denní koncentrace – 58,97 µg/m3, 

průměrná roční koncentrace – 22,595 µg/m3, 

Benzen     průměrná roční koncentrace – 0,95 µg/m3. 

 

3.2.2 Voda 

Dotčené území se nenachází na území chráněných oblastí přirozené akumulace vod ani v povodí 

vodárenských toků. 

 
Povrchové vody 
Posuzované území spadá do povodí Vltavy ČHP 1-12-02 a z tohoto hlediska jsou pro řešení jeho 

odvodnění důležité především Únětický potok a Zákolanský potok, který se řadí k vodohospodářsky 

významným vodním tokům. 

Únětický potok (ČHP 1-12-02-010) pramení v obci Kněževes, je levým přítokem Vltavy severně od Prahy 

a plocha jeho povodí představuje téměř 45 km2. Jeho délka je zhruba 15 km, průměrný průtok činí 

0,10 m³/s. Správcem vodního toku jsou Zemědělské vodohospodářské stavby Kladno. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 33 z 52  

  

  

  

Zákolanský potok (ČHP 1-12-02-028) pramení u Pleteného Újezdu na jihovýchodním úbočí Kožovy hory 

a ústí zleva do Vltavy v centru Kralup nad Vltavou. Plocha povodí je 265,6 km2 a délka toku 28,2 km. 

Průměrný průtok Zákolanského potoka u ústí je 0,63 m3/s. Správcem vodního toku je Povodí Vltavy, s.p. 

Vlastním hodnoceným územím neprotéká žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na něm 

žádná povrchová zvodeň. 

 

Podzemní vody 
V blízkém okolí dotčeného území se nenachází žádná vodoteč, která by se mohla významným způsobem 

podílet na dotaci podzemních vod a tím ovlivňovat hydrogeologické poměry budoucího staveniště. Jediný 

zdroj podzemních vod v dotčeném území a přilehlého okolí představují atmosférické srážky z relativně 

plošně rozsáhlé infiltační oblasti. 
V dotčeném území nejsou zdroje podzemní vody využívané pro zásobování obyvatel a není vyhlášeno 
PHO vodního zdroje. 
 

3.2.3 Půda 

Pozemky určené pro realizaci záměru jsou vedeny jako zemědělský půdní fond. 

Širší zájmové území je charakteristické výraznou převahou černozemí a hnědozemí na spraších s 

hlinitými, hlubokými bezštěrkovými půdami. Jako litologický substrát převažují spraše a další substráty 

silně ovlivněné sprašovou příměsí. V okolí vodních toků se nacházejí nivní uloženiny. 

Kvalita zemědělské půdy je podrobněji charakterizována BPEJ (bonitovaná půdně-ekologická jednotka). 

V dotčeném území je půda zařazena do BPEJ 2.10.00 a 2.37.16. 

BPEJ 2.10.00 je zařazena do I. třídy ochrany zemědělského půdního fondu a BPEJ 2.37.16 je zařazena 

do V. třídy ochrany zemědělského půdního fondu. 

 

Tab. 18: Charakteristika BPEJ 

Charakteristika Kód 

BPEJ 
1. číslice 

klimatický region 

2. a 3. číslice 

hlavní půdní jednotka 

4. číslice 

sklonitost a 

expozice 

5. číslice 

skeletovitost a 

hloubka půdy 

2.10.00 

T2 – teplý, mírně 

suchý 

Hnědozemě modální včetně 

slabě oglejených na spraších, 

středně těžké s mírně těžší 

spodinou, bez skeletu, 

s příznivými vláhovými poměry 

až sušší. 

Sklon 0-30, 

expozice 

všesměrná 

Půdy 

bezskeletovité, 

s příměsí, hluboké 

2.37.16 

T2 – teplý, mírně 

suchý 

Kambizemě litické, kambizemě 

modální, kambizemě rankerové 

a rankery modální na pevných 

substrátech bez rozlišení, 

v podorničí od 30 cm silně 

skeletovité nebo s pevnou 

horninou, slabě až středně 

skeletovité, v ornici středně 

těžké lehčí až lehké, převážně 

výsušné, závislé na srážkách. 

3-70, mírný 

sklon, se 

všesměrnou 

expozicí 

Středně 

skeletovitá, mělká 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 34 z 52  

  

  

  

3.2.4 Geofaktory životního prost ředí 

Geomorfologické pom ěry 
Začlenění zájmového území dle geomorfologické mapy 

Systém:  Hercynský 

Subsystém: Hercynská pohoří 

Provincie: Česká Vysočina 

Subprovincie: Poberounská soustava 

Oblast:  Brdská oblast 

Celek:  Pražská plošina 

Podcelek: Kladenská tabule 

Oksek:  Hostivická tabule 

 

Poberounská subprovincie je zastoupena čtyřmi geomorfologickými celky Brdské oblasti: Pražskou 

plošinou, Křivoklátskou vrchovinou, Hořovickou pahorkatinou a Brdskou vrchovinou. Dotčené území patří 

k Pražské plošině. Vzhledem k umístění záměru v severozápadní části Pražské plošiny, bude věnována 

pozornost charakteristice reliéfu Kladenské tabule.  

Pro reliéf Kladenské tabule (a Pražské plošiny) je charakteristický nápadný rozdíl mezi dvěma základními 

soubory povrchových tvarů - vysoko položenými plošinami tzv. zarovnaných povrchů a poměrně hluboce 

zahloubenými údolími vodních toků. Zarovnaný reliéf s nepatrnými výškovými rozdíly dodává většině 

území celkově jednotvárný plošinný ráz (odtud název geomorfologického celku), kdežto silně rozčleněné 

území zahloubených údolí (většinou 50 až 80 m) často se skalními stěnami na strmých svazích připomíná 

místy vrchovinný až hornatý reliéf. 

 

3.2.5 Fauna, flóra, ekosystémy 

Potenciální přirozená vegetace oblasti 

Dotčené území leží na území potenciální přirozené vegetace Mochnová doubrava (Potentillo petraeae-

Quercetum) na hranici s mapovací jednotkou Černýšová dubohabřina (Melampyro nemorosi – 

Carpinetum). 

 
Biogeografické členění 

Z biogeografického hlediska je dotčené území součástí provincie středoevropských listnatých lesů, 

subprovincie hercynské. Vlastní řešená lokalita se nachází v bioregionu 1.2 – Řipský bioregion. 

Dle Quitta leží celý bioregion v teplé oblasti T 2. Typické je teplé, suché podnebí, charakterizované 

teplotami 8 – 9 oC a srážkami 450 – 500 mm. Směrem na východ srážky stoupají nad 500 mm. Území je 

vystaveno výraznému převážně západnímu proudění. Chráněné polohy jsou především v hlubších údolích 

jižní části, kde se místy projevují teplotní inverze. 

 

Současný stav 

Dotčené území leží na zemědělské půdě na jihozápadním okraji obce Tuchoměřice při místní komunikaci 

Tuchoměřice – Přední Kopanina, na kterou bude záměr dopravně napojen. 

V blízkosti posuzovaného záměru je již postaveno velké obchodní centrum Outlet Airport Praha. 

Jedná se pozemky bez přirozené vegetace a velmi omezeným počtem vyskytujících se druhů rostlin a 

živočichů. Druhové složení flory a fauny je vázáno na intenzivně obhospodařovanou zemědělskou půdu, 

kde se druhová skladba rostlin a částečně i druhová skladba živočichů mění v závislosti na změnách 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 35 z 52  

  

  

  

pěstovaných zemědělských kultur, obecně je možné očekávat běžný výskyt plevelných rostlin typických 

pro ornou půdu. 

Pozemky určené pro realizaci záměru jsou obklopeny převážně zemědělskou půdou, na severu za silnicí 

III/0072 začíná průmyslová zóna a severozápadním směrem sousedí pozemky s obytnou zástavbou se 

zahrádkami. 

V současné době jsou pozemky zemědělsky využívanou půdou, v době průzkumu (říjen 2009) byla 

dotčená plocha oseta ještě nevzrostlou kulturou. Podél silnice III/0072 navazuje dotčené území na 

zatravněný příkop s několika dřevinami. Trvalý rostlinný pokryv je v dotčeném území omezen pouze na 

příkop podél silnice III/0072 a kruhového objezdu, je tvořen zatravněným pásem složeným z běžných 

druhů trav a polních plevelů s několika stromy. 

Stromy podél silnice jsou do průměru 25 cm ve 130 cm nad zemí, většinou v dobrém zdravotním stavu. 

Jsou to převážně lípy a ovocné dřeviny s ojedinělými keři bezu černého. 

• Lípa srdčitá   Tillia cordata 

• Jabloň domácí  Malus domestica 

• Jabloň domácí  Malus domestica 

• Slivoň domácí Primus domestica 

• Jabloň domácí  Malus domestica 

• Slivoň domácí Primus domestica 

• Slivoň domácí Primus domestica 

• Lípa srdčitá   Tillia cordata 

• Lípa srdčitá   Tillia cordata 

• Slivoň domácí Primus domestica 

• Lípa srdčitá   Tillia cordata 

• Slivoň domácí Primus domestica 

 

U hranice s obytnou zástavbou a zahrádkami je od silnice několik okrasných borovic a krátký živý plot 

z ptačího zobu a vysázené šeříky. Tyto dřeviny byly vysázeny jako předěl mezi zahradami a ornou půdou. 

 

Trvale se na lokalitě zdržuje minimální počet taxonů ze třídy Mammalia – savci a Aves – ptáci. Ze savců 

jde tedy o typické druhy zemědělské krajiny a lze očekávat stálou přítomnost některých myšovitých 

(Muridae). Z ptáků je pravděpodobný výskyt skřivana polní, poštolky, bažanta, vrabce polního a domácího, 

dále druhy hnízdící v otevřené krajině na roztroušených dřevinách atd. Těžištěm pro výskyt ptáků a 

ostatních obratlovců jsou porosty v zahradách v blízkém okolí, které poskytuje úkrytové, hnízdní a potravní 

možnosti pro širokou škálu druhů a plánovanou výstavbou záměru nebude dotčena. Při průzkumu lokality 

(říjen 2009) nebyli zastiženi žádní volně žijící obratlovci. 

Druhová diverzita skupiny Avertebrata – bezobratlých, zejména třídy Insecta – hmyz, odpovídá místním 

biologicko-ekologickým parametrům, charakteru a stupni odpřírodnění zkoumané lokality. Na pozemku lze 

očekávat ze zástupců bezobratlých např. některé zástupce mšic (čeleď Aphididae), ploštic (čeleď 

Myridae), dvoukřídlého hmyzu (Diptera), blanokřídlých (Hymenoptera), brouků (Coleoptera) atd. 

 

V dotčeném území se trvale nevyskytují žádné zvláště chráněné druhy ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., 

vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., zvláště chráněné druhy živočichů se zde mohou vyskytovat pouze 

přechodně v důsledku potravních možností (čmeláci, letouni, dravci), které jsou však velmi omezené. Ani v 

okolí dotčeného území se trvale nevyskytují žádné zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 36 z 52  

  

  

  

3.2.6 Ostatní charakteristiky 

Krajina a krajinný ráz 
Základní typologie krajin, vychází z definice 3 účelově krajinných typů, a to: 

• Typ A : krajina silně pozměněná civilizačními zásahy (plně antropogenizovaná), s dominantním až 

výlučným výskytem sídelních a industriálních nebo agroindustriálních prvků. Tento typ krajiny zaujímá 

cca 30 % území České republiky 

• TYP B: krajina s vyrovnaným vztahem mezi přírodou a člověkem (harmonická), s masovým výskytem 

přírodních a agrárních prvků a s plošně omezeným výskytem industriálních prvků. Tento typ krajiny 

zaujímá cca 60 % území České republiky 

• Typ C : krajina s nevýraznými civilizačními zásahy (relativně přírodní), s dominantním výskytem 

přírodních prvků. Tento typ krajiny zaujímá cca 10 % území České republiky. 

Každá z těchto kategorií je dále dělena na 3 podkategorie podle kvalitativních ukazatelů: 

+ .................. zvýšená hodnota 

0 ................... základní hodnota 

- .................... snížená hodnota 

Kombinací obou charakteristik vzniká celkem 9 typů krajin. Lokalitu posuzovaného záměru lze ve smyslu 

uvedeného členění zařadit rámcově do typu (A-) . V případě posuzovaného záměru se jedná o velmi 

intenzivně využívanou krajinu, která spadá do kategorie pro území s koeficientem ekologické stability 

(KES) do 0,4. 

Lokalitu posuzovaného záměru lze zařadit dle krajinných typů ČR do kategorie 1U0. Z hlediska typu krajin 

dle využití území se záměr nachází v urbanizované krajině, z hlediska typu sídelních krajin je záměr 

zařazen do kategoriestaré sídelní typy Hercynica a Polonica, z hlediska typu krajin podle reliéfu spadá 

uvažovaný záměr do krajiny bez vylišeného reliéfu v blízkosti přechodu do krajiny plošin a pahorkatin a 

krajiny vrchovin Hercynica. 

V blízkém okolí dotčeného území je severním směrem velké obchodní centrum Outlet Airport Praha. 

Východním, jižním a západním směrem je zemědělská orná půda. Širším územím prochází z jihovýchodu 

na severozápad rychlostní komunikace R7 a dotčené území je v prostoru ohraničeném silnicí R7, exity ze 

silnice R7 a silnicí III/0072. na silnici III/0072 severozápadním směrem navazuje obytná zástavba obce 

Tuchoměřice. 

Z hlediska úrovně životního prostředí dle Atlasu ŽP a obyvatelstva je dotčené území situováno do třídy III.- 

prostředí narušené. 

 
Oblasti surovinových zdroj ů 
Území stavby nezasahuje do žádného chráněného ložiska nerostných surovin. Následující tabulky uvádějí 

nejbližší chráněná ložisková území, dobývací prostory a ložiska. 

 

Tab. 19: Chráněná ložisková území 

Název ložiska Kód  Surovina Lokalizace 

Libčice (Letky)-Na zabitém 10580000 Cihlářská surovina 7,7 km severovýchodním směrem 

Husinec 02160000 Stavební kámen 8,5 km severovýchodním směrem 

Řeporyje 16570000 Stavební kámen, vápenec 11,5 km jižním směrem 

Loděnice 12450000 Vápenec  16,7 km jihozápadním směrem 

Železná 22660100 Křemenné suroviny 18 km jihozápadním směrem 

Švermov 07290000 Černé uhlí 9 km severozápadním směrem 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 37 z 52  

  

  

  

Tab. 20: Dobývací prostory těžené 

Název Číslo Nerost Lokalizace 

Rynholec 20056 černé uhlí, žáruvzdorné jílovce 23 km severozápadním směrem 

Družec 70470 spilit 18 km západním směrem 

Řeporyje 60108 vápenec k dalšímu zpracování 11 km jižním směrem 

Husinec (Klecany) 70075 algonkická droba 9 km severovýchodním směrem 

 

Tab. 21: Ložiska výhradní plocha 

Název Číslo Nerost Lokalizace 

Libčice n.Vltavou-Na zabitém 3105800 Cihlářská surovina 6 km severovýchodním směrem 

Dubí 3073200 Uhlí 9,5 km severozápadním směrem 

 
Poddolovaná území 
Dle Registru poddolovaných území (MŽP ČR - Geofond ČR, mapa LNS ČR) se v dotčeném území 

nenacházejí poddolovaná území. Nejbližším poddolovaným územím – bodem jsou Tuchoměřice – železná 

ruda – ve vzdálenosti 0,8 km. 

 

4 D. Údaje o vlivech zám ěru na ve řejné zdraví a životní prost ředí 

4.1 Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti a významnosti 

4.1.1 Vlivy na ovzduší a klima 

Pro vyhodnocení vlivů na ovzduší byla vypracována rozptylová studie, která je samostatnou přílohou 

tohoto oznámení. 

 

K nejvýznamnějším škodlivinám obsaženým v emisích z nových zdrojů, pro které je tato rozptylová studie 

řešena, patří těkavé organické látky, oxidy dusíku (oxid dusičitý), suspendované částice PM10 a benzen. 

Relativně nejvyšší hmotnostní tok budou mít těkavé organické látky, kterých bude emitováno v souvislosti 

se zamýšleným provozem záměru cca 663 kg/rok. Oxidů dusíku bude emitováno cca 144 kg/rok. Imise 

oxidu uhelnatého nejsou počítány vzhledem k značné imisní rezervě v pozadí. Naměřené maximální 

osmihodinové imise CO se pohybují v České republice v posledních letech hluboko pod hodnotou 

imisního limitu 10 000 µg/m3. 

 

Příspěvky řešené stavby k průměrným ročním i k maximálním krátkodobým imisím řešených škodlivin 

(oxidu dusičitého, suspendovaných částic PM10 a benzenu) nezpůsobí překročení platných imisních limitů. 

Vzhledem k tomu, že pro těkavé organické látky není legislativně stanoven imisní limit, byly výsledné 

imisní příspěvky porovnány s referenčními koncentracemi stanovenými pro hodnocení zdravotních rizik při 

inhalační expozici. Z tohoto porovnání vyplývá, že realizací záměru nedojde k překročení příslušných 

referenčních koncentrací stanovených na ochranu zdraví obyvatel. Výsledná imisní rezerva na úrovni 

několika řádů se jeví jako dostatečná i pro neznámé imisní pozadí. 

 

4.1.2 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Přímo v dotčeném území záměru se nenachází žádný zdroj podzemní ani povrchové vody pro veřejné 

zásobování obyvatelstva ani žádné ochranné pásmo vodního zdroje. Na základě předběžných průzkumů, 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 38 z 52  

  

  

  

realizovaných v zájmovém území není předpoklad, že by vznikly významné negativní změny charakteru 

odvodnění oblasti. 

Během výstavby se nepředpokládá, že by nastal vliv, který by výrazně ovlivnil charakter odvodnění oblasti. 

Případná kontaminace podzemních vod souvisí s dopravou stavebních materiálů a pohybem stavebních 

mechanismů v prostoru záměru. Provozní charakter potenciální kontaminace vod spočívá především ve 

znečištění dešťových vod. Povrchovými vodami jsou splachovány úkapy ropných látek, pocházející z 

netěsností motorů, převodových a rozvodových skříní dopravních prostředků, strojů a zařízení. 

Kontaminace havarijního charakteru spočívá ve znečištění vod v důsledku havárie některého z dopravních 

prostředků, případně stavebního stroje či zařízení. Preventivními kontrolami technického stavu vozidel lze 

ve většině případů možné kontaminaci vody předejít, případně výrazně snížit jejich pravděpodobnost.  

 

Splaškové odpadní vody z provozu v areálu Servind budou odváděny do plánované splaškové 

kanalizace profilu DN250(HDPE), která je navržena v páteřní komunikaci Skladově administrativního 

areálu Tuchoměřice. Napojení splaškové kanalizace areálu Servind bude provedeno do 

připravené šachty u severního vjezdu do areálu Servind. 

 

V areálu bude vybudována oddílná dešťová kanalizace, která odvede dešťové vody do zasakovací 

retenční dešťové nádrže. Tato zasakovací retenční dešťová nádrž bude vybudována pod zpevněnou 

plochou v severní části areálu. Zasakovací retenční nádrž je navržená z voštinových bloků NIDAPLAST. 

Do vnitroareálové dešťové kanalizace budou napojeny výstupy dešťové kanalizace z nových střech 

objektů a z odvodnění zpevněných ploch. 

V rámci projektu dešťové kanalizace je nutno oddělit čisté dešťové vody od vod, které mohou být 

znečištěny ropnými látkami. Na chráněných úsecích dešťové kanalizace budou vybudovány odlučovače 

lehkých kapalin (OLK) se sorpčním stupněm. Dešťové vody z parkoviště a vnitroareálových komunikací, 

které mohou být znečištěny úkapy ropných látek (NEL) z provozu motorových vozidel, budou svedeny do 

dešťové kanalizace přes odlučovače lehkých kapalin, které spolehlivě zabrání každému havarijnímu úniku 

ropných látek. Veškeré dešťové vody ze střech budou do kanalizace a dále do zasakovací retenční 

dešťové nádrže napojeny přímo.  

 

4.1.3 Vlivy na p ůdu 

Záměr je umístěn na pozemcích parc. č. 86/43, 86/44 a 86/45 při jižním okraji obce Tuchoměřice 

v katastrálním území Kněžívka. 

Pozemky (s výjimkou jednoho) jsou součástí zemědělského půdního fondu. Záměr vyžaduje vynětí 

pozemků č. 86/43, 86/44 a 86/45 ze zemědělského půdního fondu. Vyjímáno bude 8 663 m2 orné půdy. 

V dotčeném území je půda zařazena do BPEJ 2.10.00 a 2.37.16. BPEJ 2.10.00 je zařazena do I. třídy 

ochrany zemědělského půdního fondu a BPEJ 2.37.16 je zařazena do V. třídy ochrany zemědělského 

půdního fondu. 

V současné fázi projektového řízení nelze určit hodnoty bilance zemních prací. Bilance zemních prací se 

předpokládá rovnovážná s mírným přebytkem na straně výkopů z důvodu zakládání objektů. K finálním 

úpravám terénu, ozelenění a sadovým úpravám území budou využity stávající místně původní zeminy, 

pokud budou odpovídat stanoveným podmínkám (míra znečištění, inženýrsko-geologické vlastnosti). 

Úprava staveniště a odtěžování ornice budou prováděny podle ČSN 73 3050. 

Skrývka svrchního humózního horizontu a podorničí bude deponována na místě pro potřeby ozelenění. 

Svrchní humózní horizont (ornice) a podorničí musí být deponovány odděleně. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 39 z 52  

  

  

  

4.1.4 Vlivy na horninové prost ředí a přírodní zdroje 

V dotčeném území se nenacházejí ložiska nerostných surovin vedená v Bilanci zásob ložisek nerostných 

surovin ČR ani poddolovaná území. Negativní vliv stavby na horninové prostředí se tedy nepředpokládá. 

 

4.1.5 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vlivy na faunu a floru 

Realizace posuzovaného záměru nebude představovat významné ovlivnění nebo ohrožení žádného 

z rostlinných či živočišných druhů, případně jejich biotopů. Lze předpokládat, že posuzovaný záměr 

nebude mít podstatný negativní vliv na flóru i faunu mimo pozemky určené pro realizaci záměru. Tyto 

pozemky jsou v současné době zemědělsky využívané. 

Realizace záměru vyžaduje vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Po výstavbě budou volné 

plochy pozemku sadově upraveny, a to zatravněním s několika skupinami keřové zeleně. Vzhledem 

k omezenému rozsahu pozemku se nenavrhuje stromová zeleň. 

 

Vlivy na ekosystémy 
Výstavbou záměru dojde ke změně využívání půdy. V současné době jsou pozemky zemědělsky 

využívané. Záměr vyžaduje vynětí pozemků ze ZPF, půda bude částečně zastavěna a volné plochy budou 

sadově upraveny. 

Realizací záměru nedojde k poškození významných biotopů v jeho okolí. Výstavbou nebude zasažen 

žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny nějakou hodnotu (prvek 

ÚSES). 

 

4.1.6 Vlivy na krajinu 

Vliv na estetické kvality krajiny 

Stavba nebude mít významný vliv na estetickou kvalitu krajiny. Vzhledem ke skutečnost, že se jedná 

o pozemek umístěný v prostoru navazujícím na již realizovanou výstavbu Outlet Airport Praha, 

nepředpokládá se realizací záměru významnější vliv na krajinu a její kulturní hodnoty. Po dokončení 

výstavby dojde k ozelenění areálu a tím k začlenění stavby do okolní krajiny. 

 

Vliv na rekreační využití krajiny 

Dotčené území ani jeho širší okolí není charakterizováno jako čistě rekreační území a ani není do 

budoucna jako rekreační území vyčleněno. Dotčeným územím neprochází žádná turistická cesta. Vliv na 

rekreační využití krajiny je tedy minimální. 

 

Vliv na krajinný ráz 

Vedle geomorfologické predispozice závisí krajinný ráz na trvalých ekologických podmínkách a 

ekosystémových režimech krajiny. Krajinný ráz je podstatně ovlivněn lidskou činností v daných přírodních 

podmínkách. Je tak vytvářen souborem typických přírodních a člověkem vytvářených znaků, které jsou 

lidmi vnímány. Vnímání krajiny je individuální a vždy subjektivní. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 40 z 52  

  

  

  

Pro posouzení vlivu záměru na krajinný ráz a estetické charakteristiky území lze záměr hodnotit dle 

určujících objektivních faktorů krajinného rázu území, a to z několika hledisek: 

• Narušení stávajícího poměru krajinných složek. Realizací posuzovaného záměru nedojde k narušení 
poměru krajinných složek. Ty jsou do značné míry modifikovány vznikem nových umělých 
krajinotvorných prvků v okolí dotčeného území. 

• Narušení vizuálních vjemů. Stálí obyvatelé a projíždějící motoristé změnu oproti současnému stavu 

zaznamenají. 

 

Realizací stavby nebudou dotčeny významné krajinné prvky dle § 3 a § 6 zákona č. 114/1992 Sb., 

nebudou dotčena chráněná území ani kulturní dominanty krajiny. Je nutno respektovat názor příslušného 

orgánu ochrany přírody a krajiny, zda je nutné požádat o souhlas k zásahu do krajinného rázu či nikoli. 

 

4.1.7 Vlivy na chrán ěné části p řírody 

V dotčeném území nebyl zjištěn výskyt žádné chráněné části přírody, ani žádná území, která by byla 

chráněna v rámci současně platných právních předpisů pro ochranu přírody. Výstavba a provoz řešeného 

záměru se nedotknou žádných významných krajinných prvků nebo jinak chráněných částí přírody ve 

smyslu zákona ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Realizace záměru nebude mít podstatný 

vliv na občasný výskyt chráněných druhů v širším okolí zájmového území. Rovněž tak stavbou nebude 

zasahováno do biotopu zvláště chráněných druhů. Na základě zjištěných druhů ve vlastním území stavby 

a v těsně navazujícím území, jež by mohlo být ovlivněno, není nutno požádat o udělení výjimky podle § 56 

zákona č. 114/1992Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, ze základních podmínek ochrany z 

důvodu zásahu do biotopu, či populace zvláště chráněného druhu. 

Dle vyjádření KÚ odboru ochrany přírody a krajiny nemůže mít uvažovaný záměr vliv na soustavu 

NATURA 2000. 
 

4.1.8 Vlivy na hlukovou situaci 

Pro vyhodnocení vlivu posuzovaného záměru na hlukovou situaci byla vypracována akustická studie, 

která je samostatnou přílohou tohoto oznámení. 

Hluk vyvolaný výstavbou a provozem záměru nepřekročí hygienické limity požadované Nařízením vlády 

č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

Splnění vypočtených hodnot ekvivalentní hladiny akustického tlaku A na hranici chráněného venkovního 

prostoru nejbližších obytných budov resp. splnění hlukových limitů ve smyslu Nařízení vlády 

č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, je dáno respektováním 

navržených protihlukových opatření, které jsou uvedeny v hlukové studii a v kap. 4.4 tohoto oznámení. 

Navržená opatření je nutné respektovat v dalších stupních projektové dokumentace, zvláště v prováděcích 

projektech záměru. 

Vliv dopravy záměru na celkovou hlukovou situaci v lokalitě bude zcela zanedbatelný. Vypočtené nárůsty 

jsou velmi nízké (0,1 – 0,2 dB), pouze teoretické, měřením objektivně neprokazatelné a nezpůsobí 

u posuzované nejbližší obytné zástavby překročení hygienické limity ve smyslu platné legislativy. 
 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 41 z 52  

  

  

  

4.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vlivy na budovy, architektonické a archeologické pa mátky 
V dotčeném území se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu památkové péče. 

Realizací záměru nebudou dotčeny žádné kulturní památky, ani hmotný majetek. 

Území záměru se nenachází v oblasti prokázaného výskytu archeologických nálezů. Je tedy možné 

očekávat pouze náhodné nálezy. V případě archeologického nálezu je povinností ihned nález oznámit 

stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče a učinit nezbytná opatření aby nález nebyl poškozen 

nebo zničen, pokud o něm nerozhodne stavební úřad po dohodě s orgánem státní památkové péče popř. 

archeologickým pracovištěm. Dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění zákona 

č. 242/1992 Sb. § 21 a 22 a dle vyhlášky č. 66/1988 Sb., § 19, a dle zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 

zákon) je investor povinen umožnit záchranný výzkum. 

 

Vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy 
Výstavbou a provozem záměru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl a tradice 

obyvatelstva žijících v okolí projektované stavby nebudou realizací záměru významně ovlivněny. Realizací 

záměru nedojde ke zhoršení estetické kvality území. Nový objekt významně nenaruší stávající ráz krajiny. 

Liniová vedení budou uložena v zemi a jejich vlivy na životní prostředí, estetiku krajiny i okolní zástavbu se 

projeví pouze ve fázi výstavby. Vzhledem k dosavadnímu využití nepatří lokalita k místům rekreace. 

 

4.2 Rozsah vliv ů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Období výstavby 
Během provádění stavby může docházet ke krátkodobému narušení faktorů pohody vlivem vlastní 

stavební činnosti na staveništi a zvýšenou stavební dopravou na veřejných komunikacích. Snížení faktoru 

pohody v době výstavby by mohly představovat také prašnost a přenos bláta na komunikace v okolí 

staveniště. Zvýšená prašnost se může projevovat především v době provádění výkopových prací, a to 

zejména v dlouhodobě suchém a větrném období. Naproti tomu v deštivých obdobích by mohlo docházet 

k přenosu bláta mimo staveniště. Negativní vlivy stavby na obyvatelstvo nelze zcela eliminovat, ale lze je 

významně omezit vhodnými organizačními a technickými opatřeními. V průběhu výstavby proto budou na 

stavbě a v jejím okolí přijata taková technická a organizační opatření, aby rušivé vlivy stavby na 

obyvatelstvo okolní obytné zástavby byly minimalizovány. 

 

Období provozu 
Vlastní provozování záměru nebude nepříznivě ovlivňovat jednotlivé složky životního prostředí a veřejné 

zdraví. Posuzované vlivy a jejich rozsah je v souladu s požadavky platné legislativy a nedochází 

k překračování platných limitů pro ochranu veřejného zdraví a životního prostředí. 

 

4.3 Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahujících státní hranice 

Výstavba ani provoz posuzovaného záměru nebude mít vlivy na životní prostředí a zdraví obyvatelstva 

přesahujících státní hranice. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 42 z 52  

  

  

  

4.4 Opatření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípadě kompenzaci nep říznivých vliv ů 

Opatření technického rázu na ochranu jednotlivých složek životního prostředí bude muset být provedena 

celá řada, v předkládaném oznámení jsou stanovena pouze rámcově, detailně budou rozpracována a 

řešena v dalších stupních projektové dokumentace. Opatření by měla být zaměřena především na 

nejproblémovější jevy v území, tedy zejména na ochranu před hlukem, na snížení imisního zatížení 

lokality, zajištění ochrany vod a půdy před případnou kontaminací závadnými látkami, zabezpečení a 

zkvalitňování přírodních prvků v území. 

Opatření lze časově a věcně rozdělit pro jednotlivé fáze přípravy, realizace stavby a provozu 

posuzovaného záměru. 

 

V rámci tohoto oznámení dále navrhujeme následující opatření: 

 
Opatření pro fázi p řípravy 

− při výběrovém řízení na dodavatele stavby doporučujeme jako jedno z kritérií i specifikaci jeho garancí 

na minimalizaci negativních vlivů v době výstavby a na celkovou délku trvání výstavby, 

− v dalších stupních projektové dokumentace při výběru dodavatele technologických celků, které mohou 

být zdrojem hluku, věnovat pozornost minimalizaci hlukových emisí, 

− v plánu organizace výstavby budou zakotvena opatření, která budou snižovat na minimum negativní 

vlivy zařízení staveniště a přístupových komunikací (prašnost, hluk) na okolní zástavbu během 

výstavby, 

− specifikovat trasy pro přepravu stavebních materiálů. Při dopravě těchto materiálů z areálu budou 

provedena taková opatření, aby nedocházelo ke zvýšené prašnosti na přepravních trasách (zvláště 

v letním období). Dopravu omezit pouze na denní dobu, 

− v následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro shromažďování jednotlivých 

druhů odpadů, zejména pak odpadů kategorie N. Tyto budou ukládány pouze ve vybraných a 

označených prostorách v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství, 

− v rámci projektové dokumentace ke stavebnímu řízení zpracovat projekt ozelenění ploch, 

− projektově zpracovat nutná opatření, specifikovaná v průzkumu radonového rizika. 
 

Opatření pro fázi výstavby 

− v maximální možné míře budou využity stavební mechanismy se sníženou hlučností (např. odhlučněné 

kompresory), 

− hlučné mechanismy nebo technologie budou využívány pouze v určené době, 

− regulovat rychlost dopravních prostředků na staveništi a mimo zpevněné vozovky,  

− přísné dodržování stanovené pracovní doby a směnnosti, 

− terénní úpravy, stavební práce a přepravu výkopové zeminy a stavebních i konstrukčních materiálů 

nákladními automobily provádět pouze v denní době 7 – 21 hod, 

− při veškerých zemních pracích zajistit specializovaný hydrogeologický dozor, 

− v případě nebezpečí znečištění vozovek blátem ze staveniště bude prováděno manuální čištění a mytí 

dopravních prostředků a mechanismů, které budou opouštět areál stavby, 

− na staveništi nebude prováděna údržba mechanismů (výměny mazacích náplní atd.) s výjimkou denní 

údržby, 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 43 z 52  

  

  

  

− plnění palivy v areálu stavby bude prováděno v nezbytných případech, kdy by plnění mimo areál bylo 

organizačně neschůdné nebo technicky nerealizovatelné, zásobní paliva musí být uskladněna 

odpovídajícím způsobem (např. barely se záchytnou jímkou), staveniště bude vybaveno dostatečným 

množstvím sanačních prostředků, 

− všechna použitá stavební mechanizace musí být v dobrém technickém stavu, průběžně kontrolována, 

aby bylo zamezeno případným úkapům ropných látek či nadměrným emisím výfukových plynů, 

− v plánu organizace výstavby stanovit opatření pro snížení prašnosti, zejména při demolicích a zemních 

pracích (např. skrápění), 

− v místech zemních prací bude věnována pozornost potencionálnímu výskytu archeologických nálezů, 

pracovníci provádějící zemní práce budou poučení jak postupovat v případě výskytu archeologických 

nálezů v areálu stavby, 

− odpady ze stavby budou ukládány do připravených kontejnerů, budou ukládány odděleně ostatní 

odpady a odpady nebezpečné, 

− dodavatel stavby předloží ke kolaudaci stavby specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých 

v průběhu výstavby a doloží způsob jejich využití resp. odstranění,  

− pro stacionární zdroje hluku je nutné důsledně používat zástěny jako protihlukové clony, popř. stabilní 

stavební technologie vybavit akustickým krytem (či zástěnou),  
 
Opatření pro fázi provozu 
Ovzduší 

− vytápění objektu centra bude řešeno bivalentním zdrojem (tepelné čerpadlo + plynová kotelna) či 

pouze kotelnou na zemní plyn, 
 

Vody 

− splaškové odpadní vody budou vedeny areálovou splaškovou kanalizací do veřejné jednotné 

kanalizace a dále na ČOV Tuchoměrice. Úroveň znečištění splaškových odpadních vod bude 

v souladu s kanalizačním řádem. Odvádění splaškových vod do kanalizace a na ČOV Tuchoměřice 

bude možné až po jejím rozšíření. Intenzifikace ČOV Tuchoměřice je nyní ve fázi územního 

rozhodnutí, 

− odpadní dešťové vody, které by mohly být znečištěné ropnými látkami (komunikace, parkoviště), budou 

před vypouštěním do dešťové kanalizace předčištěny v odlučovači ropných látek. Dešťová kanalizace 

odvede dešťové vody do zasakovací retenční dešťové nádrže, která bude vybudována pod zpevněnou 

plochou v severní části areálu. Bude zpracován Provozní řád odlučovače ropných látek, který bude 

zahrnovat pravidelnou kontrolu a údržbu odlučovače, 

− nakládání s chemickými látkami se bude řídit provozním pracovně – bezpečnostním předpisem. 
Odpady 

− v dalších stupních projektové dokumentace, resp. návrhu provozních řádů, bude vyřešeno místo pro 

oddělené ukládání odpadů vznikajících při provozu záměru podle způsobu jejich následného nakládání 

(odpad určený k využívání, odpad určený k odstranění, ostatní odpad, nebezpečný odpad, podle druhů 

a kategorií), 

− při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 

prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 

v platném znění pozdějších úprav, 

− provozovatel bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů dle § 16 zákona 

č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění pozdějších úprav, 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 44 z 52  

  

  

  

− nakládání s odpady, jejich odvoz a další zpracování bude prováděno pouze organizacemi oprávněnými 

k nakládání s odpady ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění pozdějších 

úprav. 
Zeleň 

− po skončení výstavby budou příslušné plochy areálu ozeleněny trvalými travními porosty a osázeny 

vhodnými druhy vyšší a střední zeleně dle projektu sadových úprav, který bude součástí projektové 

dokumentace pro stavební povolení,  
Hluk 

− v návaznosti na dopravní řešení věnovat pozornost organizaci nákladní dopravy v rámci areálu 

Servind. Vyloučit nebo alespoň omezovat co nejvíce zbytečný běh motorů nákladních automobilů 

zajišťující zásobování centra naprázdno. Jedná se spíše o organizační opatření, 

− dále technickými prostředky a opatřeními zabezpečit stacionární zdroje hluku (stacionární a dopravní) 

v areálu tak, aby jejich hlukové parametry nepřekračovaly hodnoty uvedené v tabulkách vstupních 

údajů hlukové studie a nedošlo tak k překračování hygienického limitu v ekvivalentní hladině 

akustického tlaku A ve smyslu Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací,  

− dodržení hlukových parametrů uvedených zdrojů hluku je možné jednak použitím zařízení s nízkou 

hlučností popř. užitím tlumičů hluku na vzduchotechnických zařízení nebo v rozvodech 

vzduchotechniky nejlépe hned za/před ventilátorem nebo důsledným návrhem rozvodů 

vzduchotechniky s dodržováním rychlostí proudění vzduchu a zamezením ostrých překážek v proudu 

vzduchu (ostrá kolena apod.). 
Ostatní 

− minimalizovat posypy chloridy při údržbě vjezdových komunikací,  

− po uvedení stavby do provozu provádět pravidelné preventivní sledování funkčnosti zařízení, 

eliminujících zatížení životního prostředí - zejména vzduchotechniky, chladících zařízení apod. 
 

Kompenza ční opat ření 
Kompenzační opatření nejsou v rámci posuzovaného záměru navrhována. 

 

4.5 Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se vyskytly p ři 
specifikaci vliv ů 

Oznámení bylo zpracováno na základě podnikatelského záměru, konzultací s oznamovatelem, 

zpracovateli projektové dokumentace a také osobních zkušeností zpracovatelů oznámení. Úroveň 

oznámení dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. závisí vždy na hodnověrnosti a kvalitě podkladů 

získaných od oznamovatele, případně na kvalitě podkladů, které může dále zpracovatel získat nebo sám 

zpracovat. V průběhu zpracování nebyly shledány výrazné nedostatky, které by zpochybňovaly 

hodnověrnost podkladových materiálů, použitých při zpracování tohoto oznámení. 

 

Pro hodnocení vlivů stavby na životní prostředí byly použity standardní metody hodnocení vlivů na životní 

prostředí. Stávající stav životního prostředí byl hodnocen na základě místního šetření. Informace 

o zájmovém území byly získány z relevantních mapových a literárních podkladů a doplněny informacemi 

orgánů státní správy. Imisní a hluková situace byla posuzována pomocí matematického modelování. 

Hluková studie byla zpracována na základě podnikatelského záměru, konzultací s investorem a dalších 

podkladů včetně osobních zkušeností. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 45 z 52  

  

  

  

Při výpočtech byl použit výpočtový program HLUK+, verze 7.16 Profi, který umožňuje výpočet hluku 

ve venkovním prostředí generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku v území. Použitá verze 

programu HLUK+ má v sobě zabudovanou již „Novelu metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy 

2004 (RNDr. M. Liberko, časopis MŽP ČR, Planeta číslo 2/2005). Tato novela důsledně respektuje zásady 

a postupy algoritmického postupu pro výpočet hluku ze silniční dopravy, které byly dosaženy v prvním 

vydání Novely metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy v roce 1996. Na tyto zásady a postupy pak 

navazuje a rozšiřuje je.  

Do výpočtu bylo použito reálných hlukových parametrů jmenovaných stacionárních zdrojů hluku získaných 

jednak na základě poskytnutých podkladů (hlavní zdroje hluku) a jednak na základě vlastních osobních 

zkušeností a dostupných technických parametrů zařízení uváděných v jednotlivých katalozích firem 

dodávajících daná zařízení (vedlejší zdroje hluku).  

Vstupní údaje pro výpočet hluku ze silniční dopravy na dotčených komunikacích byly použity výsledky 

sčítání intenzit dopravy provedených spolu s vlastním měřením hluku v zájmové oblasti. 

 

Histogram směrů a rychlostí větrů není ve výpočtu uvažován, je tedy počítán nejhorší možný stav, kdy 

stacionární zdroje situované na střeše mají kulovou charakteristiku vyzařování. Při výpočtu je dále 

uvažován odrazivý terén a vliv odrazu zvukových vln od zástavby.  

Vypočtené hodnoty jsou tedy horními odhady hodnot skutečných. 

Model pro výpočet hluku byl vypracován na základě důkladného průzkumu dané lokality a mapových 

podkladů v daném měřítku. Pro výpočet znečištění ovzduší z posuzovaného záměru byla použita 

metodika SYMOS`97 uveřejněná ve věstníku MŽP č. 3/1998, verze 99. Metodika výpočtu obsažená 

v programu SYMOS´97 umožňuje výpočet znečištění plynnými látkami z bodových, liniových a plošných 

zdrojů znečištění ovzduší. Dále je možno počítat imisní koncentrace krátkodobé i průměrné roční od 

velkého počtu (teoreticky neomezeného) zdrojů. Výpočet bere v úvahu statistické rozložení směru a 

rychlosti větru vztažené ke třídám stability mezní vrstvy ovzduší a tím zjišťuje imisní koncentrace ve 

zvolených referenčních bodech i za nejméně příznivých rozptylových podmínek. Metodika je určena 

především pro vypracování rozptylových studií jakožto podkladu pro hodnocení kvality ovzduší. 

Hodnocení výsledků a závěrů rozptylové studie je vždy spojeno s určitými nejistotami. V případě 

hodnocení záměru výstavby a provozu administrativního, skladového a školícího centra firmy Servind lze 

nejistoty vyjmenovat takto: 

V případě tohoto hodnocení lze nejistoty vyjmenovat takto: 

1. Nedostatečná znalost současného imisního pozadí přímo v hodnocené lokalitě. Přímo v řešené 

lokalitě není umístěna žádná imisní stanice, která by kontinuálně sledovala imisní koncentrace. 

Nejbližší imisní stanicí je stanice Buštěhrad vzdálená od řešené lokality cca 7 km.. 

2. Spolehlivost vypočtených imisních koncentrací použitým rozptylovým modelem. Je třeba si 

uvědomit, že se jedná o výsledek matematického modelu vždy zatížený jistou chybou. 

3. Vyšší je nejistota vyplývající z hodnot modelovaných imisních příspěvků suspendovaných částic 

PM10 vzhledem k tomu, že žádný z referenčních výpočtových imisních modelů uvedený v nařízení 

vlády č. 597/2006 Sb. nezahrnuje v současné době sekundární ani resuspendované částice. 

4. Nejistota tkvící v hodnotách vstupních údajů výpočtu. Celkově byl při výpočtu emisí použit 

konzervativní způsob, který skutečnou emisi z důvodu předběžné opatrnosti nadhodnocuje 

(výpočet emisí pro provozní špičku). 

Hodnocení vlivů záměru na životní prostředí bylo provedeno na základě posouzení dle platné legislativy. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 46 z 52  

  

  

  

5 E. Porovnání variant 

Posuzovaný záměr „Servind – administrativní, skladové a školící centrum, Tuchoměřice“ je navržen jak z 

hlediska umístění, tak z hlediska dispozičního a stavebně-technického řešení v jedné variantě, která byla 

předmětem posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. Pro účely porovnání variant jsou proto uvažovány 

pouze varianta aktivní (realizace záměru) a nulová varianta (zachování stávajícího stavu). 

• Aktivní varianta předpokládá realizaci záměru na pozemcích oznamovatele dle navrhovaného a 

posuzovaného projektu. 

• Nulová varianta, která předpokládá ponechání plochy výstavby v současném stavu. Tato varianta 

však neumožňuje realizaci záměru, proto je oznamovatelem zamítnuta. 
Na základě zhodnocení aktivní varianty a jejího porovnání s nulovou variantou je možno konstatovat, že 

realizací aktivní varianty nebude docházet k významnému negativnímu vlivu záměru na životní prostředí a 

zdraví obyvatel. Po zhodnocení všech parametrů stavby a jejích možných pozitivních i negativních vlivů na 

životní prostředí a zdraví obyvatel byla aktivní varianta zhodnocena jako realizovatelná. 

 

6 F. Doplňující údaje 

Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj ů v oznámení 
Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení je součástí oznámení jako přílohy. 

 

Další podstatné informace oznamovatele 
Oznamovatel uvedl všechny známé a podstatné informace o posuzovaném záměru ve výše uvedených 

kapitolách oznámení. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 47 z 52  

  

  

  

7 G. Všeobecné srozumitelné shrnutí netechnického c harakteru 

Posuzovaným záměrem je výstavba administrativního, skladového a školícího centra firmy Servind s.r.o.. 

Stavební pozemek je situován na severozápadním okraji Prahy u obce Tuchoměřice v katastrálním území 

Kněžívka. Pozemek leží v prostoru vymezeném místní silnicí Tuchoměřice – Přední Kopanina a rychlostní 

komunikací R7. V blízkosti se nachází velké obchodní centrum Outlet Airport Praha. 

Vlastní pozemek je součástí budoucího areálu pro několik firem, Servind je první zde navrhovaná stavba. 

Pro tento budoucí areál se již staví jako samostatná akce kruhový objezd na místní komunikaci 

Tuchoměřice - Přední Kopanina a dále vlastní příjezdová komunikace areálu z kruhového objezdu. 

 

Umístění záměru: 

Kraj:    Středočeský 

Obec s rozšířenou působností: Černošice 

Obec:    Tuchoměřice 

Katastrální území:  Kněžívka 771350, parc. č. 86/42, 86/43, 86/44, 86/45 

 

Zařazení podle přílohy č. 1: 

• II/10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků a pesticidů 

v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t. 

• II/10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 

m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro 

celou stavbu. 

 

Kapacita (rozsah) záměru 

Posuzovaným záměrem je výstavba administrativního, skladového a školícího centra firmy Servind s.r.o., 

která je dodavatelem autoopravárenských laků, práškových laků, nátěrových hmot pro průmyslové 

aplikace, komplexního vybavení lakoven, spotřebních materiálů a pomůcek pro lakovny a také servisní a 

garážové techniky. Celková plocha pozemku činí 8 808 m2, z toho zastavěná plocha 3 446 m2, 

komunikace a zpevněné plochy 3 074 m2 a zeleň 2 288 m2. 

 

Provoz záměru bude v pracovní dny v jedné směně. V objektu bude 87 zaměstnanců, z toho 20 bude 

v dělnických profesích (skladníci) a 60 administrativních pracovníků. V objektu budou skladovány nátěrové 

hmoty pro opravy laku vozidel, doplňky pro lakování a průmyslové barvy. Skladované množství barev 

bude 112 t. 

 

Množství připravovaných vzorků mícháním bude 12 t/rok 2009, předpokládané množství v roce 2011 činí 

15 t/rok. 

 

Roční spotřeby nátěrových hmot budou následující: 

Lakovací box – školení:   550 kg/rok 

Lakovací box – údržba vzorků:  250 kg/rok 

Převažujícím druhem používané nátěrové hmoty bude vodouředitelná barva STANDOHYD. 

 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 48 z 52  

  

  

  

Vlivy na vybrané složky životního prost ředí 
Vlivy na ovzduší a klima 

Pro vyhodnocení vlivů na ovzduší byla vypracována rozptylová studie, která je samostatnou přílohou 

tohoto oznámení. Studie je řešena pro těkavé organické látky, oxidy dusíku (oxid dusičitý), suspendované 

částice PM10 a benzen. Příspěvky řešené stavby k průměrným ročním i k maximálním krátkodobým imisím 

řešených škodlivin (oxidu dusičitého, suspendovaných částic PM10 a benzenu) nezpůsobí překročení 

platných imisních limitů. Vzhledem k tomu, že pro těkavé organické látky není legislativně stanoven imisní 

limit, byly výsledné imisní příspěvky porovnány s referenčními koncentracemi stanovenými pro hodnocení 

zdravotních rizik při inhalační expozici. Z tohoto porovnání vyplývá, že realizací záměru nedojde 

k překročení příslušných referenčních koncentrací stanovených na ochranu zdraví obyvatel. Výsledná 

imisní rezerva na úrovni několika řádů se jeví jako dostatečná i pro neznámé imisní pozadí. 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Přímo v zájmovém území záměru se nenachází žádný zdroj podzemní ani povrchové vody pro veřejné 

zásobování obyvatelstva ani žádné ochranné pásmo vodního zdroje. Na základě předběžných průzkumů, 

realizovaných v zájmovém území není předpoklad, že by vznikly významné negativní změny charakteru 

odvodnění oblasti. Během výstavby se nepředpokládá, že by nastal vliv, který by výrazně ovlivnil charakter 

odvodnění oblasti. Případná kontaminace podzemních vod souvisí s dopravou stavebních materiálů a 

pohybem stavebních mechanismů v prostoru záměru. Splaškové odpadní vody z provozu v areálu Servind 

budou odváděny do plánované splaškové kanalizace profilu DN250(HDPE), která je navržena v páteřní 

komunikaci Skladově administrativního areálu Tuchoměřice. Napojení splaškové kanalizace areálu 

Servind bude provedeno do připravené šachty u severního vjezdu do areálu Servind. V areálu bude 

vybudována oddílná dešťová kanalizace, která odvede dešťové vody do zasakovací retenční dešťové 

nádrže. Tato zasakovací retenční dešťová nádrž bude vybudována pod zpevněnou plochou v severní 

části areálu. Zasakovací retenční nádrž je navržená z voštinových bloků NIDAPLAST. Do vnitroareálové 

dešťové kanalizace budou napojeny výstupy dešťové kanalizace z nových střech objektů a z odvodnění 

zpevněných ploch. V rámci projektu dešťové kanalizace je nutno oddělit čisté dešťové vody od vod, které 

mohou být znečištěny ropnými látkami. Na chráněných úsecích dešťové kanalizace budou vybudovány 

odlučovače lehkých kapalin (OLK) se sorpčním stupněm. Dešťové vody z parkoviště a vnitroareálových 

komunikací, které mohou být znečištěny úkapy ropných látek (NEL) z provozu motorových vozidel, budou 

svedeny do dešťové kanalizace přes odlučovače lehkých kapalin, které spolehlivě zabrání každému 

havarijnímu úniku ropných látek. Veškeré dešťové vody ze střech budou do kanalizace a dále do 

zasakovací retenční dešťové nádrže napojeny přímo.  

 

Vlivy na půdu 

Záměr je umístěn na pozemcích parc. č. 86/43, 86/44 a 86/45 při jižním okraji obce Tuchoměřice 

v katastrálním území Kněžívka. Pozemky (s výjimkou jednoho) jsou součástí zemědělského půdního 

fondu. Záměr vyžaduje vynětí pozemků č. 86/43, 86/44 a 86/45 ze zemědělského půdního fondu. 

Vyjímáno bude 8 663 m2 orné půdy. V dotčeném území je půda zařazena do BPEJ 2.10.00 a 2.37.16. 

BPEJ 2.10.00 je zařazena do I. třídy ochrany zemědělského půdního fondu a BPEJ 2.37.16 je zařazena 

do V. třídy ochrany zemědělského půdního fondu. 

 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

V dotčeném území se nenacházejí ložiska nerostných surovin vedená v Bilanci zásob ložisek nerostných 

surovin ČR ani poddolovaná území. Negativní vliv stavby na horninové prostředí se tedy nepředpokládá. 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 49 z 52  

  

  

  

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Realizace posuzovaného záměru nebude představovat významné ovlivnění nebo ohrožení žádného z 

rostlinných či živočišných druhů, případně jejich biotopů. Lze předpokládat, že posuzovaný záměr nebude 

mít podstatný negativní vliv na flóru i faunu mimo pozemky určené pro realizaci záměru. Tyto pozemky 

jsou v současné době zemědělsky využívané. Realizace záměru vyžaduje vynětí pozemků ze 

zemědělského půdního fondu. Po výstavbě budou volné plochy pozemku sadově upraveny, a to 

zatravněním s několika skupinami keřové zeleně. Vzhledem k omezenému rozsahu pozemku se 

nenavrhuje stromová zeleň. Výstavbou záměru dojde ke změně využívání půdy. V současné době jsou 

pozemky zemědělsky využívané. Záměr vyžaduje vynětí pozemků ze ZPF, půda bude částečně 

zastavěna a volné plochy budou sadově upraveny. Realizací záměru nedojde k poškození významných 

biotopů v jeho okolí. Výstavbou nebude zasažen žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska 

ekologické stability krajiny nějakou hodnotu (prvek ÚSES). 

 

Vlivy na krajinu 

Stavba nebude mít významný vliv na estetickou kvalitu krajiny. Vzhledem ke skutečnost, že se jedná o 

pozemek umístěný v prostoru navazujícím na již realizovanou výstavbu Outlet Airport Praha, 

nepředpokládá se realizací záměru významnější vliv na krajinu a její kulturní hodnoty. Po dokončení 

výstavby dojde k ozelenění areálu a tím k začlenění stavby do okolní krajiny. Dotčené území ani jeho širší 

okolí není charakterizováno jako čistě rekreační území a ani není do budoucna jako rekreační území 

vyčleněno. Dotčeným územím neprochází žádná turistická cesta. Vliv na rekreační využití krajiny je tedy 

minimální. Realizací stavby nebudou dotčeny významné krajinné prvky dle § 3 a § 6 zákona č. 114/1992 

Sb., nebudou dotčena chráněná území ani kulturní dominanty krajiny. Je nutno respektovat názor 

příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny, zda je nutné požádat o souhlas k zásahu do krajinného rázu 

či nikoli. 

 

Vlivy na chráněné části přírody 

V dotčeném území nebyl zjištěn výskyt žádné chráněné části přírody, ani žádná území, která by byla 

chráněna v rámci současně platných právních předpisů pro ochranu přírody. Výstavba a provoz řešeného 

záměru se nedotknou žádných významných krajinných prvků nebo jinak chráněných částí přírody ve 

smyslu zákona ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Realizace záměru nebude mít podstatný 

vliv na občasný výskyt chráněných druhů v širším okolí zájmového území. Rovněž tak stavbou nebude 

zasahováno do biotopu zvláště chráněných druhů. Na základě zjištěných druhů ve vlastním území stavby 

a v těsně navazujícím území, jež by mohlo být ovlivněno, není nutno požádat o udělení výjimky podle § 56 

zákona č. 114/1992Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, ze základních podmínek ochrany z 

důvodu zásahu do biotopu, či populace zvláště chráněného druhu. Dle vyjádření KÚ odboru ochrany 

přírody a krajiny nemůže mít uvažovaný záměr vliv na soustavu NATURA 2000. 
 

Vlivy na hlukovou situaci 

Pro vyhodnocení vlivu posuzovaného záměru na hlukovou situaci byla vypracována akustická studie, 

která je samostatnou přílohou tohoto oznámení. Hluk vyvolaný výstavbou a provozem záměru nepřekročí 

hygienické limity požadované Nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 

hluku a vibrací. Splnění vypočtených hodnot ekvivalentní hladiny akustického tlaku A na hranici 

chráněného venkovního prostoru nejbližších obytných budov resp. splnění hlukových limitů ve smyslu 

Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, je dáno 

respektováním navržených protihlukových opatření, které jsou uvedeny v hlukové studii a v kap. 4.4 tohoto 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 50 z 52  

  

  

  

oznámení. Navržená opatření je nutné respektovat v dalších stupních projektové dokumentace, zvláště 

v prováděcích projektech záměru. Vliv dopravy záměru na celkovou hlukovou situaci v lokalitě bude zcela 

zanedbatelný. Vypočtené nárůsty jsou velmi nízké (0,1 – 0,2 dB), pouze teoretické, měřením objektivně 

neprokazatelné a nezpůsobí u posuzované nejbližší obytné zástavby překročení hygienické limity ve 

smyslu platné legislativy. 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V dotčeném území se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu památkové péče. 

Realizací záměru nebudou dotčeny žádné kulturní památky, ani hmotný majetek. Území záměru se 

nenachází v oblasti prokázaného výskytu archeologických nálezů. Je tedy možné očekávat pouze 

náhodné nálezy. V případě archeologického nálezu je povinností ihned nález oznámit stavebnímu úřadu a 

orgánu státní památkové péče a učinit nezbytná opatření aby nález nebyl poškozen nebo zničen, pokud o 

něm nerozhodne stavební úřad po dohodě s orgánem státní památkové péče popř. archeologickým 

pracovištěm. Dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění zákona č. 242/1992 Sb. § 21 a 

22 a dle vyhlášky č. 66/1988 Sb., § 19, a dle zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) je investor povinen 

umožnit záchranný výzkum. Výstavbou a provozem záměru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. 

Životní styl a tradice obyvatelstva žijících v okolí projektované stavby nebudou realizací záměru významně 

ovlivněny. Realizací záměru nedojde ke zhoršení estetické kvality území. Nový objekt významně nenaruší 

stávající ráz krajiny. Liniová vedení budou uložena v zemi a jejich vlivy na životní prostředí, estetiku krajiny 

i okolní zástavbu se projeví pouze ve fázi výstavby. Vzhledem k dosavadnímu využití nepatří lokalita k 

místům rekreace. 

 

Z celkového hodnocení lze vyvodit záv ěr, že posuzovaný zám ěr „Servind – administrativní, 
skladové a školící centrum, Tuchom ěřice“ je z hlediska vliv ů na životní prost ředí a z hlediska vlivu 
na obyvatelstvo p řijatelný, za p ředpokladu dodržení doporu čených opat ření k prevenci, vylou čení, 
snížení, pop řípadě kompenzaci nep říznivých vliv ů na životní prost ředí. 
 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 51 z 52  

  

  

  

8 H. Přílohy 

PŘÍLOHY VÁZANÉ 

1)  Doklady 

• Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 

• Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb., v platném znění 

2)  Situace širších vztahů, 1:20 000 

3)  Přehledná situace, 1:2 000 

4)  Situace areálu, 1:1 000 

 

PŘÍLOHY SAMOSTATNÉ 

Hluková studie číslo dokumentu 5951-000-2/2-BX-02 

Rozptylová studie číslo dokumentu 5951-000-2/2-BX-03 



 

SERVIND - administrativní, skladové a školicí centrum, Tuchoměřice 
Oznámení ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  5951-000-2/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: leden 2010  

Strana: 52 z 52  

  

  

  

Datum zpracování oznámení:  28. 1. 2010 

 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na jeho zpracování: 

 

 

Ing. Martin Vejr 
(autorizace dle zákona č. 100/20010Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí č.j. 38479/ENV/08) 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o. 

Prvního pluku 224/20 

186 59  Praha 8 

tel.: 251 038 201 
 

 

Spolupráce: 

Ing. Jana Barillová, Tebodin Czech Republic s.r.o. – hluková studie 

Mgr. Dana Klepalová, Tebodin Czech Republic, s.r.o. – základní svazek 

RNDr. Marcela Zambojová, Tebodin Czech Republic, s.r.o. – rozptylová studie 

 


